
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О бюджете Пестовского 

муниципального округа  на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 декабря 2023 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума 

Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

          1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в бюджете 

Пестовского муниципального округа в сумме   917 119,62463 тыс. рублей. 

          2. Утвердить общий объем расходов на 2024 год в бюджете Пестовского 

муниципального округа в сумме  942 365,29663  тыс. рублей. 

          3. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета Пестовского 

муниципального округа на 2024 год в сумме  25 245,67200   тыс.рублей.  

          4. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджете 

Пестовского муниципального округа на 2025 год в сумме 740 783,21403 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 755 009,15055 тыс. рублей. 

           5. Утвердить общий объем расходов в бюджете Пестовского 

муниципального округа на 2025 год в сумме 755 208,34703   тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 10 000,0 тыс. рублей, и на 2026 год 

в сумме 765 722,45955  тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 20 000,0 тыс.рублей. 

           6. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета Пестовского 

муниципального округа на 2025 год в сумме  14 425,13300   тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 10 713,30900 тыс. рублей. 

           7. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пестовского 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 1.  

          8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Пестовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов  согласно приложению № 2. 



          9. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов  в бюджет  Пестовского 

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 3. 

         10.  Дебиторская задолженность, безнадежная к взысканию, списывается с 

балансов получателей средств бюджета Пестовского муниципального округа в 

порядке, установленном Администрацией Пестовского муниципального округа.  

         11. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств бюджета Пестовского муниципального округа в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами округа, в соответствии с заключенным 

Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении 

Федерального казначейства по Новгородской области. 

12.  Установить, что в 2024 году остатки средств  бюджета Пестовского 

муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года, за исключением 

остатков неиспользованных средств дорожного фонда Пестовского 

муниципального округа, межбюджетных трансфертов, полученных из областного 

бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников 

внутреннего финансирования дефицита  бюджета Пестовского муниципального 

округа снижения остатков средств на счете по учету средств  бюджета 

Пестовского муниципального округа, могут в полном объеме направляться на 

покрытие временных кассовых разрывов. 

        13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме  

582 375,28263  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 381 809,22703 тыс.рублей, на 

2026 год в сумме 385 059,89955 тыс.рублей. 

        14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме  14 413,0 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 14 413,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 14 413,0   

тыс.рублей.         

        15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пестовского 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 6. 

        16.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Пестовского муниципального округа согласно приложению № 7.   

        17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета Пестовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению      № 8 к настоящему решению. 

       18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пестовского 

муниципального округа на 2024 год в сумме  44334,2 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 34 639,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме          34 985,0 тыс.рублей. 



       19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в 

порядке, установленном Администрацией округа: 

- субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

муниципальной программой «Обеспечение экономического развития Пестовского 

муниципального округа на 2024 – 2028 годы»; 

- индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, 

оказывающим гражданам услуги общих парных и душевых отделений бань на 

частичную компенсацию затрат. 

       20. Утвердить нормативы финансового обеспечения  образовательной 

деятельности муниципальных организаций, подведомственных комитету 

образования Администрации Пестовского муниципального округа на 2024 - 2026 

годы  согласно приложению № 4 к настоящему решению.        

       21.  Утвердить нормативы финансового обеспечения деятельности 

муниципальных организаций дополнительного образования,  реализующих 

образовательные программы в области физической культуры и спорта, на 2024 -

2026  годы   согласно приложению № 5 к настоящему решению.  

        22. Установить в 2024-2026  годах для расчета средств по возмещению 

расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской 

Федерации, органам местного самоуправления и организациям, финансируемым 

за счет средств бюджета Пестовского муниципального округа, размер суточных за 

каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт – 

Петербург – 700 рублей, в прочих населенных пунктах, находящихся на 

расстоянии менее 500 километров – 200 рублей, более 500 километров – 500 

рублей. 

        23. Установить на 2024-2026 годы размер единовременной компенсационной 

выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальным служащим  в органах местного 

самоуправления Пестовского муниципального округа в сумме 40 050 рублей. 

       24. Утвердить Программу муниципальных заимствований Пестовского 

муниципального округа на 2024-2026 годы согласно приложению № 9 к 

настоящему решению. Право осуществления муниципальных заимствований 

Пестовского муниципального округа принадлежит Администрации Пестовского 

муниципального округа. 

       25. Установить: 

              верхний предел муниципального долга Пестовского муниципального 

округа на 1 января 2025 года в сумме 84 261,50000 тыс. рублей, на 1 января 2026 

года в сумме  98 686,63000  тыс.рублей, на 1 января 2027 года в сумме  

109 399,94200  тыс.рублей; 

              предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Пестовского муниципального округа на 2024-2026 годы в размере  15 000,0 тыс. 

рублей ежегодно. 

        26. Установить, что в 2024, 2025 и 2026 годах муниципальные гарантии не 

предоставляются. 

        27. Установить размер резервного фонда Администрации Пестовского 

муниципального округа на 2024-2026 годы в сумме 200,0 тыс.рублей ежегодно. 



28. Установить, что в соответствии с решениями председателя Комитета 

финансов Администрации Пестовского муниципального округа дополнительно к 

основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального округа без внесения изменений в 

решение Думы об утверждении бюджета Пестовского муниципального округа на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по следующим основаниям: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа в 

соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации без изменения 

целевого направления средств; 

б) уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа в случае предоставления бюджету муниципального 

округа из областного бюджета бюджетных кредитов; 

в) проведение операций по управлению муниципальным внутренним 

долгом муниципального округа, направленных на оптимизацию его структуры, а 

также снижение стоимости заимствований, не приводящих к увеличению 

дефицита муниципального бюджета, верхнего предела муниципального 

внутреннего долга и расходов на обслуживание долговых обязательств; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджета муниципального округа в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета муниципального округа по соответствующей 

целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджета; 

д) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных 

настоящим решением  объемов бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ Пестовского муниципального 

округа в связи с внесением изменений в муниципальные программы  Пестовского 

муниципального округа, если такие изменения не связаны с определением видов и 

объемов межбюджетных трансфертов; 

е) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального 

округа на реализацию непрограммных направлений деятельности; 

ж) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных 

ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


муниципального округа для выполнения условий  получения межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

з) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета 

муниципального округа за счет экономии по использованию бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета муниципального округа  на оказание муниципальных  услуг при 

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 

расходов не превышает 10 процентов; 

и) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа в пределах, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального 

округа бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным 

учреждениям и муниципальным автономным учреждениям субсидии на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), субсидий на иные цели, других средств; 

к) передвижение бюджетных ассигнований между группами и (или) 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа в пределах, предусмотренных  органам местного самоуправления 

муниципального округа и подведомственных им муниципальных казенных 

учреждений бюджетных ассигнований; 

л) поступление лимитов бюджетных обязательств на открытые в 

Управлении Федерального казначейства по Новгородской области лицевые счета 

для учета операций по переданным полномочиям получателя средств областного 

бюджета по перечислению в бюджет муниципального округа межбюджетных 

трансфертов, сверх объемов соответствующих безвозмездных поступлений 

бюджета муниципального округа, утвержденных настоящим решением. 

          29. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242
26

 

Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 

подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных 

контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 

2024 году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются 

предоставляемые из бюджета Пестовского муниципального округа средства: 

    1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 

получателями средств бюджета муниципального округа, муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями, на сумму 50000 тыс. рублей и более, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 

бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных 

ремонтов объектов муниципальной собственности; 



   2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов (контрактов), 

предусмотренных пунктом 1 настоящей части 

Положения настоящего пункта: 

не распространяются на средства, предоставляемые на основании 

государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), 

указанных в статье 242
27 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

            реализуются в части, не противоречащей положениям федеральных 

законов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242
26

 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

        30.  Настоящее решение вступает в силу 1 января 2024 года. 

        31. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике 

опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

 

 

Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин 

 

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
№ 66 
20 декабря 2023 года 
г.Пестово 
 
 
 
 



              Приложение 1 

              к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

               

 Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Пестовского муниципального округа  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   917 119,62463 740 783,21403 755 009,15055 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 334 744,34200 358 973,98700 369 949,25100 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 582 375,28263 381 809,22703 385 059,89955 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 20200000000000000 582 375,28263 381 809,22703 385 059,89955 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20215000000000150 65 429,00000 32 295,90000 25 281,00000 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  20215001140000150 65 429,00000 32 295,90000 25 281,00000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 285 298,48263 117 776,02703 127 582,99955 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 20225304140000150 12 642,89400 12 211,45200 11 926,33200 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры, подведомственных органам местного самоуправления 

муниципальных округов, реализующим полномочия в сфере 

культуры,  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 20225467140000150 575,99700 572,90100 579,84600 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств муниципальных образований по 

предоставлению молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 20225497140000150 1 652,32169 1 717,29403 1 690,16155 



Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли 

культуры 20225519140000150 168,46278 68,48000 70,26000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 20225576140000150 0,00000 0,00000 10 110,50000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 20225750140000150 135 127,16049 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх 

уровня, предусмотренного соглашением) 20225750140000150 14 002,09667 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на формирование 

муниципальных дорожных фондов  20229999147151150 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на приобретение или 

изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации  20229999147208150 37,40000 37,40000 37,40000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного образования детей. 20229999147212150 3 049,00000 3 049,00000 3 049,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 20229999147230150 79 382,50000 79 382,50000 79 382,50000 

Субсидии бюджетам  муниципальных округов,  городских и сельских 

поселений Новгородской области на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный бюджет" 20229999147610150 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидия бюджетам муниципальных округов Новгородской области 

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту зданий государственных и 

общеобразовательных организаций) 20229999147750150 6 554,65000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20230000000000150 223 064,50000 223 154,00000 223 612,60000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 20230021140000150 1 603,70000  1 603,70000  1 603,70000  



Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в общеобразовательных 

муниципальных организациях  20230024147002150 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 20230024147004150 168 441,40000 168 441,40000 168 441,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных организаций 20230024147006150 3 630,50000 3 630,50000 3 630,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание 

штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 20230024147028150 4 926,50000 4 926,50000 4 926,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 20230024147050150 945,50000 945,50000 945,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

доступа  к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 20230024147057150 213,00000 213,00000 213,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на ремонт находящихся в их личной, долевой, 

совместной собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 20230024147060150 88,00000 88,00000 88,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных 20230024147065150 2,00000 2,00000 2,00000 



округов, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в области увековечивания 

памяти погибших при защите Отечества на 2024 год 20230024147066150 62,00000 62,00000 62,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на организацию 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных в части приведения скотомогильников на 

территории Новгородской области в соответствие с ветеринарными 

правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации 

биологических отходов, а также содержания скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Новгородской области в 

соответствии с ветеринарными правилами перемещения, хранения, 

переработки и утилизации биологических отходов 20230024147071150 36,20000 36,20000 36,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев  20230024147072150 111,80000 111,80000 111,80000 

Субвенция бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению 

дополнительных  мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций,являющихся детьми 

граждан,  призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке. 20230024147164150 274,30000 274,30000 274,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные  

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, и осуществляющих трудовую деятельность на 

территории муниципального округа Новгородской области 20230024147265150 661,40000 661,40000 661,40000 



Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 20230027140000150 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 

родительской платы родителям (законным представителям) детей, 

посещающих частные и муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 20230029140000150 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение  

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  20235082140000150 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 20235118140000150 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 20235120140000150 12,30000 12,80000 174,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на  финансовое 

обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях  20235179140000150 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на  ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

(источником финансового обеспечения которых является иной 

межбюджетный трансферт из федерального бюджета)     20235303140000150 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в сфере  государственной 

регистрации актов гражданского состояния 20235930140000150 1 477,80000 1 548,20000 1 602,80000 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 8 583,30000 8 583,30000 8 583,30000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на финансовое обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей  в общеобразовательных 

муниципальных организациях  20249999147137150 200,00000 200,00000 200,00000 



Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой 

модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

муниципальных организациях 20249999147138150 75,00000 75,00000 75,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на финансовое обеспечение функционирования новых мест в 

образовательных организациях для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 20249999147202150 549,00000 549,00000 549,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на финансовое обеспечение деятельности центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

муниципальных общеобразовательных  организациях  20249999147233150 200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на финансовое обеспечение функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях  20249999147234150 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на организацию бесплатной перевозки обучающихся 

общеобразовательных организаций                   20249999147238150 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образовательным программам высшего 

образования по направлению "Педагогическое образование" 20249999147532150 132,00000 132,00000 132,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Пестовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

  

(тыс.руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 25 245,67200 14 425,13300 10 713,30900 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 16 666,00000 33 064,37300 31 487,44900 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 16 666,00000 49 730,37300 81 217,82200 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

муниципального района в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 16 666,00000 49 730,37300 81 217,82200 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -16 666,00000 -49 730,37300 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -16 666,00000 -49 730,37300 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом района в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 000 01 03 00 00 00 0000 800 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 



Федерации 

Погашение  бюджетом района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -5 666,00000 -18 639,24000 -20 774,14000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 14 245,67200 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков средств бюджета  муниципального 

района  000 01 05 02 01 05 0000 000 14 245,67200 0,00000 0,00000 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны 

в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 

муниципального района в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 540 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 3 

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет Пестовского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМИ 

 

1 09 00000 00 0000 

000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

   

1 09 07000 00 0000 110 

Прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам и 

сборам) 

   

1 09 07012 14 0000 110 

Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных 

округов 

100 

 

100 

 

100 

 

1 09 07030 00 0000 110 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды 

образования и другие цели 

   

1 09 07032 14 0000 110 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования 

и другие цели, мобилизуемые на 

территориях муниципальных 

100 

 

100 

 

100 

 



Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

округов 

1 09 07040 00 0000 110 

Лицензионный сбор за право 

торговли спиртными напитками 

 
   

1 09 07042 14 0000 110 

Лицензионный сбор за право 

торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях 

муниципальных округов 

100 

 

100 

 

100 

 

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы    

1 09 07052 14 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных округов 

100 

 

100 

 

100 

 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
   

1 13 02994 14 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

округов 

100 

 

100 

 

100 

 

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ 

1 15 02000 00 0000 

140 

Административные платежи и 

сборы    

115 02040 14 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) муниципальных 

округов за выполнение 

определенных функций 

100 

 

100 

 

100 

 

В ЧАСТИ  ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 



Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным 

(муниципальным) контрактом 

   

116 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

100 

 

100 

 

100 

 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

   

116 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

100 

 

100 

 

100 

 



Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

округа 

1 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков)    

1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом муниципального округа 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

100 

 

100 

 

100 

 

1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом муниципального округа 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального 

100 

 

100 

 

100 

 



Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

дорожного фонда, а также иные 

денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального округа за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

     

     

1 16 10081 14 0000 140 
Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным 
органом муниципального округа 
(муниципальным казенным 
учреждением), в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

100 

 

100 

 

100 

 

1 16 10082 14 0000 140 
Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

100 

 

100 

 
100 



Код бюджетной 

 классификации 

 Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2024  год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа на 

2025 год, (%) 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет 

муниципального округа 

на 2026 год (%) 

1 2 3 4 5 

116 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

100 

 
100 100 

1 16 11000 01 0000 140 

 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда    

116 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 

средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

100 

 
100 100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 01000 00 0000 

180 
Невыясненные поступления    

1 17 01040 14 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

100 100 100 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы    

1 17 05040 14 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных округов 
100 100 100 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 
  

 

1 17 15020 14 0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

100 100 100 

 



                               Приложение 4 
к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

НОРМАТИВЫ 

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Комитету образования 

Администрации Пестовского муниципального округа, на  2024-2026 годы 

  

Раздел 1.  Нормативы финансирования  

 расходов на заработную плату  

(рублей в год) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Заработная плата 

основных 
работников 

административно-
хозяйственного персонала 

 

1 2 3 4 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

Обеспечение общедоступного, бесплатного дошкольного образования 

Педагогические работники:    

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

городов и поселков городского типа (за исключением 
малокомплектных организаций) 

1 расчетный обучающийся, 1 расчетный 
обучающийся дошкольного возраста на 
дому  

11749 

 

 

сельская местность (включая  малокомплектные 
организации) 

1 расчетная группа 207376  

Тьютор (городов и поселков городского типа, сельская 
местность) 

1 расчетный обучающийся с ОВЗ 51865  

Стимулирующая и компенсационная части фонда  
заработной платы: 

   

городов и поселков городского типа (за исключением 
малокомплектных организаций) 

1 расчетный обучающийся,1 расчетный 
обучающийся дошкольного возраста на 
дому 

7584  



1 2 3 4 

сельская местность (включая малокомплектные 
организации) 

1 расчетная группа 133831  

Тьютор (городов и поселков городского типа, сельская 
местность) 

1 расчетный обучающийся с ОВЗ 30465  

Административно-управленческий  персонал:    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  2262 

сельская местность 1 расчетный обучающийся  2533 

С централизацией ведения бухгалтерского учета    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  1742 

сельская местность 1 расчетный обучающийся  1943 

Помощник воспитателя, младший воспитатель  

городов и поселков городского типа (за исключением 
малокомплектных организаций) 

1 расчетный обучающийся  1605 

сельская местность (включая малокомплектные 
организации) 

1 расчетная группа  24183 

Обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержание зданий и сооружений 

Административно-управленческий  персонал:    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  1218 

сельская местность 1 расчетный обучающийся  1363 

 

С централизацией ведения бухгалтерского учета    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  937 

сельская местность 1 расчетный обучающийся  1048 

Помощник воспитателя, младший воспитатель 

городов и поселков городского типа (за исключением 
малокомплектных организаций) 

1 расчетный обучающийся  4813 

сельская местность (включая малокомплектные 
организации) 

1 расчетная группа  90142 



1 2 3 4 

Прочие работники 1 расчетный обучающийся  7781 

Прочие работники 

с централизацией ведения бухгалтерского учета 

1 расчетный обучающийся  7696 

услуги ассистента (помощника)    

городов и поселков городского типа, сельская 
местность 

1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ  22368 

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы 

Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования (очная форма обучения) 

Педагогические работники:    

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся, 1 расчетный 
обучающийся  школьного возраста на дому 

5846  

сельская местность  1 расчетный класс 179076  

 1 расчетный обучающийся школьного 
возраста на дому 

7307  

Тьютор (городов и поселков городского типа, сельская 
местность) 

1 расчетный обучающийся с ОВЗ 37744  

дополнительно на внеурочную  
деятельность в рамках ФГОС  
начального общего образования 

1 расчетный обучающийся по программе 
начального общего образования 
общеобразовательных классов  

1520  

дополнительно на внеурочную деятельность в рамках 
ФГОС основного и среднего общего образования  

1 расчетный обучающийся по программе 
основного и среднего общего 
образования общеобразовательных 
классов  

1603 
 

дополнительно на внеурочную  
деятельность по программам  
начального и основного общего образования 

1 расчетный обучающийся в классах для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее с ОВЗ) 

1725  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   



1 2 3 4 

 1 расчетный обучающийся, 1 расчетный 
обучающийся  школьного возраста на дому 

5078  

в том числе оплата классного  
руководства 

1 обучающийся  480  

Тьютор (городов и поселков городского типа, сельская 
местность) 

1 расчетный обучающийся с ОВЗ 32785  

дополнительно на внеурочную деятельность в рамках 
ФГОС  
начального общего образования 

1 расчетный обучающийся по программе 
начального общего образования 
общеобразовательных классов  

1149 
 

дополнительно на внеурочную деятельность в рамках 
ФГОС основного и среднего общего образования  

1 расчетный обучающийся по программе 
основного  и среднего общего 
образования общеобразовательных 
классов  

1210 
 

дополнительно на внеурочную  
деятельность по программам  
начального и основного общего образования 

1 расчетный обучающийся в классах для 
обучающихся с ОВЗ  

1348  

Обеспечение содержания зданий и сооружений 

 1 расчетный обучающийся 
 2739 

с централизацией ведения бухгалтерского учета 1 расчетный обучающийся 
 2613 

дополнительно на логопедическую помощь обучающимся по образовательной программе начального общего образования (за исключением обучающихся 

с ОВЗ) 

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

логопедическая помощь    

городов и поселков городского типа, сельская 
местность 

1 расчетный обучающийся по 
образовательной программе начального 
общего образования (за исключением 
обучающихся с ОВЗ) 

173  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   



1 2 3 4 

городов и поселков городского типа, сельская 
местность 

1 расчетный обучающийся по программе 
начального общего образования (за 
исключением обучающихся с ОВЗ)  

40  

дополнительно на создание специальных условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

логопедическая помощь    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ по 
адаптированным образовательным 
программам начального общего 
образования  

1510  

сельская местность 
1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ по 
адаптированным образовательным 
программам начального общего 
образования  

1643  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ по 
адаптированным образовательным 
программам начального общего 
образования  

644  

сельская местность 
1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ по 
адаптированным образовательным 
программам начального общего 
образования  

701  

психологическая помощь    

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ 485  
сельская местность 

1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ 530  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ 227  
сельская местность 

1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ 248  



1 2 3 4 

услуги ассистента (помощника)    

городов и поселков городского типа, сельская 
местность 

1 расчетный обучающий-ся с ОВЗ  25208 

Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования (очно-заочная форма обучения) 

Педагогические работники:    

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся 2339  

сельская местность 1 расчетный обучающийся 2894  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  2031  

сельская местность 1 расчетный обучающийся 2514  
Административно-управленческий персонал:    

городов и поселков городского типа, сельская 
местность 

1 расчетный обучающийся  3169 

Обеспечение содержания зданий и сооружений 
   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  2739 
Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования (заочная форма обучения) 

Педагогические работники:    

Базовая  часть фонда заработной  
платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  257  

Стимулирующая и компенсационная части фонда 
заработной платы: 

   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся 223  
Административно-управленческий персонал:    

городов и поселков городского типа 
1 расчетный обучающийся  3169 



1 2 3 4 

Обеспечение содержания зданий и сооружений 
   

городов и поселков городского типа 1 расчетный обучающийся  2739 

Общеобразовательные организации, имеющие интернаты 

городская местность  1 расчетный обучающийся, проживающий 
в организации 

8742 12724 

сельская местность 1 расчетный обучающийся, проживающий 
в организации 

10925 13673 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 

Муниципальные организации, реализующие программы дополнительного образования детей (за исключением ДЮСШ) 

Обеспечение дополнительного образования детей  

городская местность 1 ребенок из числа детей и молодежи в 

возрасте от 5 до 17 лет  
617 

 
532 

сельская местность 1 ребенок из числа детей и молодежи в 

возрасте от 5 до 17 лет 
771 

 
532 

Дополнительно на обеспечение созданных новых мест дополнительного образования детей за счет средств субсидии из федерального 
бюджета на создание новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» 

городская местность расчетное ученико-место 1191  

сельская местность расчетное ученико-место 1489  

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

Автотранспорт для подвоза обучающихся 

 1 автотранспортная  
единица 

 306986 

Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность муниципальных образовательных организаций 

Средний размер денежного  
содержания ставки специалиста                        

1 расчетная ставка 356090  

Средний размер денежного  
содержания ставки обслуживающего персонала        

1 расчетная ставка  189250 

Средний размер денежного  
содержания ставки специалиста  по назначению и 
выплате компенсации родительской платы                     

1 расчетная ставка 287955  



1 2 3 4 

Дополнительные нормативы  по  образовательным организациям на обслуживание  
печей, котельных, электрических котлов, электрических котельных  

 1 печь  5340 

 1 электрокотел  26701 

 1 котельная, электро-котельная  351665 

 
Раздел 2. Нормативы 
 финансирования расходов на материальное обеспечение  

               (рублей в год) 

Наименование  
показателя 

Единица измерения Материальные 
затраты 

Учебные 
расходы  

Мягкий инвентарь  

 

1 2 3 4 5 

Дошкольное образование 

Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

городская местность 

(за исключением малокомплектных 
организаций) 

1 обучающийся  до 3-х лет   94  

3 года и старше  178  

1  обучающийся 388   

сельская местность (включая 
малокомплектные организации) 

1 расчетная группа  

 до 3-х лет  

8580  

1410 

 

3 года и старше  3560  

Воспитание и обучение детей 
дошкольного возраста на дому 

 

1  обучающийся:                         

городская местность до 3 лет                                                                 194 94  

 3 года и старше 194 178  

сельская местность до 3 лет                                                                 215 94  

 3 года и старше 215 178  

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы 



1 2 3 4 5 

Общеобразовательные организации: 

городская местность 1 обучающийся  194 63  

сельская местность 1 класс 5373 1052  

Воспитание и обучение детей 
школьного возраста на дому 

    

городская, сельская местность 1 обучающийся  155 63  

Приобретение учебников в соответствии с федеральным перечнем учебников 

Городская, сельская местность 1 обучающийся 402,19   

Дополнительно на обеспечение 
доступа к ИТС «Интернет» 

1 организация, филиал  23670   

1 ребенок-инвалид, обучающийся с 
использованием  
дистанционных образовательных технологий 

   

1-8,10 классы 6954   

9,11 классы 7727   

Общеобразовательные организации, имеющие интернаты 

городская местность 1 обучающийся, проживающий в организации 139  562 

сельская местность 1 обучающийся, проживающий в организации 156  562 

Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы по очно-заочной и заочной формам обучения 

 1 обучающийся  94 37  

Дополнительно на обеспечение 
доступа к ИТС «Интернет» 

1 организация, филиал  23670  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 

Организация дополнительного образования детей (за исключением ДЮСШ) 

 1 ребенок из числа детей и молодежи в возрасте 
от 5 до 17 лет 

28   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 

Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность   муниципальных образовательных организаций 

 1 расчетная ставка специалиста 7778   



1 2 3 4 5 

 1 расчетная ставка специалиста по назначению 
и выплате компенсации родительской платы                     

7587   

 
Раздел 3. Нормативы  

  финансирования мер социальной поддержки обучающихся  

Наименование  
показателя 

Единица  
измерения 

Питани
е и 

компен
сация 

питани
я 

(рубле
й  

в день) 

Одеж
да, 

обувь,  
мягки

й и 
жестк

ий 
инвен
тарь 

(рубле
й  

в год)  

Выплат
а на 

содержа
ние 

(руб-
лей  
в 

месяц) 

Мед
икам
енты 
(руб
лей  

в 
год) 

Пособие 
на 

приобре
тение 

учебной 
литерату

ры и 
письмен

ных 
принадл
ежносте

й 
(рублей  
в год) 

Лич
ные 
расх
оды 
(руб
лей в 
год) 

При выпуске из  
образовательны
х организаций 

Госуд
арств
енная 
акаде
миче
ская 

стипе
ндия 
(рубл
ей в 

месяц
) 

Госуд
арств
енная 
социа
льная 
стипе
ндия 
(рубл
ей в 

месяц
) 

Пособи
е на 

детей 
малоим
ущих 

студен
ческих 
семей 
(рубле

й в 
учебны

й 
месяц) 

Компенсация 
затрат 

родителей 
(законных 

представителей) 
детей-

инвалидов на 
организацию 
обучения по 
основным 

общеобразовате
льным 

программам на 
дому (рублей  

в год) 

одежд
а, 

обувь, 
мягки

й 
инвен
тарь и 
обору
дован

ие 
(рубле

й) 

дене
жное 
посо
бие 

(рубл
ей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Дошкольное 
образование 

 
          

  

Образовательные 
организации, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

1обучающийся с 
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания 90          

  

 1обучающийся  из 
семьи, имеющих 
трех и более 
несовершеннолетни
х детей 

65          

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 1обучающийся 
муниципальных 
организаций из 
числа детей-
инвалидов, детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а также  
детей с 
туберкулезной 
интоксикацией  

130          

  

 1обучающийся 
государственных 
организаций из 
числа детей-
инвалидов, детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а также  
детей с 
туберкулезной 
интоксикацией 

130          

  

Общее образование 1 ребенок-инвалид 
обучающийся по 
основным 
общеобразовательн
ым программам на 
дому 

          

  

 1  -  4  классов 
           57963 

городская местность 5  -  6  классов            75269 

 7  -  9  классов            86840 

 10 -  11 классов            98412 

 1  -  4  классов            69556 

сельская местность 5  -  6  классов            90322 

 7  -  9  классов            104208 

 10 -  11 классов            118094 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 1 обучающийся по 
программам 
начального общего 
образования 

77,87          

  

Образовательные 
организации, 
реализующие основные 
общеобразовательные 
программы, 
организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
образовательным 
программам начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 

 

1 обучающийся с 
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания, по 
программам 
начального общего 
образования 

68,5          

  

1 обучающийся с 
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания (за 
исключением 
обучающихся по 
программам 
начального общего 
образования) 

96          

  

1 лицо из числа 
детей- сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лицо, потерявшее в 
период обучения 
обоих родителей или 
единственного 
родителя, 
обучающееся по 
образовательным 
программам 
основного общего, 
среднего общего 
образования: 

          

  

за исключением 
обучающихся с ОВЗ, 
детей-инвалидов 

3561 14770  425  564     
  

обучающиеся с ОВЗ, 
дети-инвалиды 

3561 14770  810  564     
  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 ребенок-сирота, 
ребенок, оставшийся 
без попечения 
родителей, лицо из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
выпускник 
муниципальной  
общеобразовательны
х организаций (за 
исключением лиц, 
продолжающих 
обучение по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам по очной 
форме) 

      29500 500   

  

1 обучающийся, 
проживающий в 
организации, за 
исключением 
обучающихся, с ОВЗ 

191          

  

1 обучающийся, с 
ОВЗ, проживающий в 
организации 

356 14000         
  

             
 

1
 - норма расходов на  питание в воскресные, праздничные и каникулярные дни увеличивается на 10 процентов. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  Приложение № 5  

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

 
Нормативы 

финансового обеспечения деятельности  муниципальных  организаций дополнительного образования, реализующих образовательные 

программы в области физической культуры и спорта, на 2024-2026 годы 

 

Раздел  1.  Нормативы  финансирования  расходов  на заработную плату   

 

Наименование показателя 
период 

обучения (лет 

Заработная  плата  (руб.) 

основной персонал 
административно- хозяйственный 

персонал 

группы учреждений (СШ) группы учреждений (СШ) 

Базовые виды 

спорта* 

Прочие виды 

спорта 

Базовые виды 

спорта* 

Прочие виды 

спорта 

1 2 3 4 5 6 

Спортивно-оздоровительный этап подготовки весь период      

Фонд заработной платы:   3154,68 2700,92 3017,51 1806,90 

Этап начальной подготовки 1 год обучения     

Фонд заработной платы:   6442,17 5239,77 4023,05 2409,02 

  
свыше 1 года 

обучения     

Фонд заработной платы:   8589,55 6986,37 6705,09 4015,08 

Учебно-тренировочный этап подготовки 1 год обучения     

Фонд заработной платы:   14315,92 11643,94 10728,37 6424,23 

  
2-3 год  

обучения     

Фонд заработной платы:   16701,91 13584,60 12516,43 7494,94 

 
4-5 год 

обучения 20042,29 16301,52 17433,90 10439,44 

Этап спортивного совершенствования Весь период     

Фонд заработной платы:   53446,11 43470,72 45595,94 27302,98 



Наименование показателя 
период 

обучения (лет 

Заработная  плата  (руб.) 

основной персонал 
административно- хозяйственный 

персонал 

группы учреждений (СШ) группы учреждений (СШ) 

Базовые виды 

спорта* 

Прочие виды 

спорта 

Базовые виды 

спорта* 

Прочие виды 

спорта 

1 2 3 4 5 6 

Высшего спортивного мастерства весь период     

Фонд заработной платы:   90190,31 73356,85 100578,99 60226,96 

 

Раздел 2. Норматив  финансирования  расходов  на  материальные  затраты   
 

Наименование  учреждения  единица измерения Базовые виды спорта* Прочие виды спорта 

СШ рублей 2000,00 257,82 
 

СШ – спортивная школа 

*в соответствии с Приказом Минспорта России от 23.06.2022 №533 «Об утверждении перечня базовых видов спорта» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение №6 

       

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Пестовского муниципального округа 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

  Администрация Пестовского муниципального округа 334 0000 0000000000 000 218 993,54569 195 934,37403 200 626,57155 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 67 567,13169 65 286,00000 72 612,40000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

334 0102 0000000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(расходы на аппарат управления) 

334 0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

334 0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

334 0104 0000000000 000 52 934,68169 52 842,65000 49 842,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0104 9900000000 000 52 934,68169 52 842,65000 49 842,65000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(расходы на аппарат управления) 

334 0104 9900001000 000 52 334,68169 52 242,65000 49 242,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

334 0104 9900001000 100 48 057,65000 48 057,65000 48 057,65000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

334 0104 9900001000 120 48 057,65000 48 057,65000 48 057,65000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0104 9900001000 200 4 142,03169 4 050,00000 1 050,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0104 9900001000 240 4 142,03169 4 050,00000 1 050,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0104 9900001000 800 135,00000 135,00000 135,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0104 9900001000 850 135,00000 135,00000 135,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

334 0104 9900072300 000 480,00000 480,00000 480,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0104 9900072300 200 480,00000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0104 9900072300 240 480,00000 480,00000 480,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0104 99000S2300 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0104 99000S2300 200 120,00000 120,00000 120,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0104 99000S2300 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Судебная система 334 0105 0000000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий 

по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

334 0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 12 356,30000 10 166,70000 20 331,80000 

 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

334 0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного 

правительства 

334 0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Пестовского муниципального округа 

на 2024-2029 годы" 

334 0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 334 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив 

гражданского общества и поддержка соцально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2026 годы" 

334 0113 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества" 

334 0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений(ТОС) 

334 0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных 

некоммерческих организаций" 

334 0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

334 0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий на 2024-2028 годы" 

334 0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 334 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских 334 0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 



территорий или сельских агломераций Новгородской области 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 10 895,60000 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности 

органов власти 

334 0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

334 0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 334 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 334 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 334 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Выполнение других обязательств 334 0113 9900024700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900024700 800 300,00000 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900024700 850 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

334 0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

334 0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

334 0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

334 0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях" (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

334 0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный бюджет" 

334 0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках 

приоритетного регионального проекта "Наш выбор" 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

334 0300 0000000000 000 5 887,90000 5 887,90000 5 887,90000 

 Гражданская оборона 334 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений 

гражданской обороны) в готовность для использования по 

назначению" 

334 0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

334 0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

334 0310 0000000000 000 3 915,90000 3 915,90000 3 915,90000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

334 0310 2100000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории 

Пестовского муниципального округа автоматизированной системы 

оповещения населения" 

334 0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

334 0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 



людей на водных объектах 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация 

на территории Пестовского муниципального округа аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

334 0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

334 0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Пестовского муниципального округа" 

334 0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

334 0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для 

безопасного нахождения людей на водных объектах" 

334 0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

334 0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению 

пожарной безопасности в Пестовском муниципальном округе на 

2024-2030 годы" 

334 0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 334 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

334 0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

334 0314 0000000000 000 1 772,00000 1 772,00000 1 772,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе на 

2024-2030 годы" 

334 0314 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, 

экстремизма и других правонарушений 

334 0314 1900024950 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 334 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

334 0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

334 0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 55 226,20000 43 131,20000 43 497,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 334 0405 0000000000 000 198,00000 198,00000 198,00000 



 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса в Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

334 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и 

агропромышленного комплекса 

334 0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека и животных в 

части приведения скотомогильников (биотермических ям) на 

территории Новгородской области в соответствие с ветеринарно-

санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения 

биологических отходов, а также содержания скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Новгородской области в 

соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 334 0408 0000000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

334 0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Дорожное хозяйство 334 0409 0000000000 000 41 274,20000 31 579,20000 31 925,00000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2033 

годы" 

334 0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 334 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

334 0409 1500000000 000 37 774,20000 28 079,20000 28 425,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0409 1500023900 200 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0409 1500023900 240 5 031,00000 6 250,70000 6 596,50000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 4 432,30000 2 032,30000 2 052,30000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территорий 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

334 0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Проведение мероприятий в сфере туризма 334 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического 

развития Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

334 0412 0800000000 000 250,40000 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном 

округе на 2024-2028 годы" 

334 0412 0810000000 000 50,40000 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий развития 

торговли 

334 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей 

отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами 

торговли посредством мобильных торговых объектов 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

334 0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего 

предпринимательства, в том числе предоставление финансовой 

поддержки в форме субсидий 

334 0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 

годы" 

334 0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 334 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 334 0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 



государственных (муниципальных) нужд 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2029 годы" 

334 0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 52 575,54400 43 892,50000 40 892,50000 

 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 3 627,30000 3 488,60000 2 488,60000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда Пестовского муниципального округа на 2024-

2033 годы" 

334 0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Пестовского муниципального округа 

на 2024-2029 годы" 

334 0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, 

содержанию, сносу и другие расходы по муниципальному 

имуществу 

334 0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в 

Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

334 0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 334 0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 8 375,80000 3 550,00000 3 550,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения Пестовского муниципального 

округа на 2024-2030 годы" 

334 0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) 

организациям, предоставляющим населению услуги бани по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

334 0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 334 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры 

334 0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 27 677,24400 24 502,00000 22 502,00000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

территории города Пестово Пестовского муниципального округа на 

2024-2030 годы" 

334 0503 1600000000 000 24 440,00000 24 440,00000 22 440,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 334 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 334 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 334 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских 

кладбищ» 

334 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

334 0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 334 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

334 0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 334 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 334 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 334 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 334 0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 



государственных (муниципальных) нужд 

 Приобретение новых элементов детских площадок 334 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 334 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

334 0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 334 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 334 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на 2024-2030 годы" 

334 0503 2400000000 000 3 175,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 334 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

334 0503 240F254240 000 781,65700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 334 0503 240F254240 200 781,65700 0,00000 0,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 240F254240 240 781,65700 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области увековечивания памяти погибших при 

защите Отечества(за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

334 0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 12 895,20000 12 351,90000 12 351,90000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

территории города Пестово Пестовского муниципального округа на 

2024-2030 годы" 

334 0505 1600000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 334 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 334 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0505 9900000000 000 9 105,20000 8 561,90000 8 561,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0505 9900001010 000 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0505 9900001010 600 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001010 610 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

334 0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

334 0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 334 0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 



и иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 6 507,90000 6 507,90000 6 507,90000 

 Молодежная политика 334 0707 0000000000 000 6 300,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

334 0707 0900000000 000 6 300,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 334 0707 0910000000 000 5 934,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 334 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

334 0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

334 0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения 

Пестовского муниципального округа" 

334 0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию 

населения 

334 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и 

мне" 

334 0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 334 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на 

территории Пестовского муниципального округа" 

334 0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 334 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Другие вопросы в области образования 334 0709 0000000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

334 0709 0900000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 334 0709 0910000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 334 0709 0910026000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

334 0709 0910026000 600 207,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0709 0910026000 620 207,00000 207,00000 207,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 31 228,87000 31 228,87403 31 228,87155 

 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 



 Охрана семьи и детства 334 1004 0000000000 000 25 313,17000 25 313,17403 25 313,17155 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 

годы" 

334 1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат 

на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 

334 1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

334 1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

334 1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Новгородской области (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

334 1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

334 1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 334 1006 0000000000 000 93,00000 93,00000 93,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 334 1006 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными 

возможностями 

334 1006 0500026200 000 3,00000 3,00000 3,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

334 1006 0500026200 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

334 1006 0500026200 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским 

работникам государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Пестовская центральная районная больница" на 

2024-2028 годы" 

334 1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским 

специалистам 

334 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

334 1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

  Богословский территориальный отдел Пестовского 

муниципального округа 

336 0000 0000000000 000 6 164,20000 6 181,10000 6 198,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 336 0100 0000000000 000 3 818,60000 3 818,60000 3 818,60000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

336 0104 0000000000 000 3 656,60000 3 656,60000 3 656,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0104 9900000000 000 3 656,60000 3 656,60000 3 656,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы 

на аппарат управления) 

336 0104 9900001000 000 3 365,60000 3 365,60000 3 365,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

336 0104 9900001000 100 3 063,10000 3 063,10000 3 063,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

336 0104 9900001000 120 3 063,10000 3 063,10000 3 063,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0104 9900001000 200 290,40000 290,40000 290,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0104 9900001000 240 290,40000 290,40000 290,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 336 0104 9900001000 800 12,10000 12,10000 12,10000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 336 0104 9900001000 850 12,10000 12,10000 12,10000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

336 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

336 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

336 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

336 0104 9900072300 000 168,80000 168,80000 168,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0104 9900072300 200 168,80000 168,80000 168,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0104 9900072300 240 168,80000 168,80000 168,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

336 0104 99000S2300 000 42,20000 42,20000 42,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0104 99000S2300 200 42,20000 42,20000 42,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0104 99000S2300 240 42,20000 42,20000 42,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 336 0113 0000000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

336 0113 3100000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0113 3120000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

336 0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

336 0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 



 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

336 0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

336 0113 31200S2090 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0113 31200S2090 200 90,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0113 31200S2090 240 90,00000 90,00000 90,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 336 0200 0000000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 336 0203 0000000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0203 9900000000 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

336 0203 9900051180 000 168,60000 185,50000 202,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

336 0203 9900051180 100 150,00000 166,90000 184,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

336 0203 9900051180 120 150,00000 166,90000 184,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0203 9900051180 200 18,60000 18,60000 18,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0203 9900051180 240 18,60000 18,60000 18,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

336 0300 0000000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

336 0310 0000000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

336 0310 3100000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 336 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 336 0400 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Дорожное хозяйство 336 0409 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

336 0409 1500000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 336 0409 1500023900 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0409 1500023900 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0409 1500023900 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 336 0500 0000000000 000 1 674,00000 1 674,00000 1 674,00000 

 Коммунальное хозяйство 336 0502 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

336 0502 3100000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

336 0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 336 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 336 0503 0000000000 000 1 574,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

336 0503 3100000000 000 1 574,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

336 0503 3110000000 000 1 441,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 336 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 336 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

336 0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

336 0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 336 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 336 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 336 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 336 0503 3110025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 336 0503 3110025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 336 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

336 0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки 

местных инициатив (cофинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

336 0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

336 0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 336 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 336 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 336 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 336 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 336 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 336 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 



 Проведение мероприятий в сфере культуры 336 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 336 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 336 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 336 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

336 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

336 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Быковский территориальный отдел Пестовского 

муниципального округа 

337 0000 0000000000 000 4 716,70000 4 734,20000 4 752,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 337 0100 0000000000 000 2 926,90000 2 926,90000 2 926,90000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

337 0104 0000000000 000 2 796,90000 2 796,90000 2 796,90000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0104 9900000000 000 2 796,90000 2 796,90000 2 796,90000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы 

на аппарат управления) 

337 0104 9900001000 000 2 625,90000 2 625,90000 2 625,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

337 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

337 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0104 9900001000 200 225,00000 225,00000 225,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0104 9900001000 240 225,00000 225,00000 225,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 337 0104 9900001000 800 4,90000 4,90000 4,90000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 337 0104 9900001000 850 4,90000 4,90000 4,90000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области (за счет средств субвенции из областного 

337 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 



бюджета) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

337 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

337 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

337 0104 9900072300 000 72,80000 72,80000 72,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0104 9900072300 200 72,80000 72,80000 72,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0104 9900072300 240 72,80000 72,80000 72,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

337 0104 99000S2300 000 18,20000 18,20000 18,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0104 99000S2300 200 18,20000 18,20000 18,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0104 99000S2300 240 18,20000 18,20000 18,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 337 0113 0000000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

337 0113 2800000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

337 0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

337 0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

337 0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 



внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

337 0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

337 0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 337 0200 0000000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 337 0203 0000000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0203 9900000000 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

337 0203 9900051180 000 175,80000 193,30000 211,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

337 0203 9900051180 100 156,40000 173,90000 191,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

337 0203 9900051180 120 156,40000 173,90000 191,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0203 9900051180 200 19,40000 19,40000 19,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0203 9900051180 240 19,40000 19,40000 19,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

337 0300 0000000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

337 0310 0000000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

337 0310 2800000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

337 0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 



 Обеспечение пожарной безопасности 337 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 337 0400 0000000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Дорожное хозяйство 337 0409 0000000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

337 0409 1500000000 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 337 0409 1500023900 000 400,00000 400,00000 400,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0409 1500023900 200 400,00000 400,00000 400,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0409 1500023900 240 400,00000 400,00000 400,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 337 0500 0000000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Благоустройство 337 0503 0000000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

337 0503 2800000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

337 0503 2810000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 337 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 337 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

337 0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

337 0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 337 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 337 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 337 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 337 0503 2810025380 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0503 2810025380 200 136,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0503 2810025380 240 136,00000 136,00000 136,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 337 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 337 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 337 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 337 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 



государственных (муниципальных) нужд 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 337 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 337 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 337 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 337 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 337 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 337 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 337 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

337 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

337 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Вятский территориальный отдел Пестовского 

муниципального округа 

338 0000 0000000000 000 3 774,00000 3 783,80000 3 793,70000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 338 0100 0000000000 000 3 023,50000 3 023,50000 3 023,50000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

338 0104 0000000000 000 2 977,50000 2 977,50000 2 977,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0104 9900000000 000 2 977,50000 2 977,50000 2 977,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы 

на аппарат управления) 

338 0104 9900001000 000 2 603,50000 2 603,50000 2 603,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

338 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

338 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0104 9900001000 200 190,50000 190,50000 190,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0104 9900001000 240 190,50000 190,50000 190,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 338 0104 9900001000 800 17,00000 17,00000 17,00000 



 Уплата налогов, сборов и иных платежей 338 0104 9900001000 850 17,00000 17,00000 17,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

338 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

338 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

338 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

338 0104 9900072300 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0104 9900072300 200 235,20000 235,20000 235,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0104 9900072300 240 235,20000 235,20000 235,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

338 0104 99000S2300 000 58,80000 58,80000 58,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0104 99000S2300 200 58,80000 58,80000 58,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0104 99000S2300 240 58,80000 58,80000 58,80000 

 Другие общегосударственные вопросы 338 0113 0000000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

338 0113 3200000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

338 0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 338 0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 



старосты сельского населенного пункта 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

338 0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

338 0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

338 0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 338 0200 0000000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 338 0203 0000000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0203 9900000000 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

338 0203 9900051180 000 97,50000 107,30000 117,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

338 0203 9900051180 100 86,70000 96,50000 106,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

338 0203 9900051180 120 86,70000 96,50000 106,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0203 9900051180 200 10,80000 10,80000 10,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0203 9900051180 240 10,80000 10,80000 10,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

338 0300 0000000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

338 0310 0000000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

338 0310 3200000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 



2024 -2026 годы" 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

338 0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 338 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 338 0400 0000000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Дорожное хозяйство 338 0409 0000000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

338 0409 1500000000 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 338 0409 1500023900 000 190,00000 190,00000 190,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0409 1500023900 200 190,00000 190,00000 190,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0409 1500023900 240 190,00000 190,00000 190,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 338 0500 0000000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Благоустройство 338 0503 0000000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

338 0503 3200000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

338 0503 3210000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 338 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 338 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

338 0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

338 0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 338 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 338 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 338 0503 3210025380 000 93,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0503 3210025380 200 93,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 3210025380 240 93,00000 93,00000 93,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 338 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 338 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 338 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 338 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 



 Культура 338 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 338 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 338 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 338 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 338 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 338 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

338 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

338 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Лаптевский территориальный отдел Пестовского 

муниципального округа 

339 0000 0000000000 000 4 359,50000 4 365,70000 4 372,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 339 0100 0000000000 000 3 322,60000 3 322,60000 3 322,60000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

339 0104 0000000000 000 3 258,60000 3 258,60000 3 258,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0104 9900000000 000 3 258,60000 3 258,60000 3 258,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

339 0104 9900001000 000 3 023,60000 3 023,60000 3 023,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

339 0104 9900001000 100 2 783,20000 2 783,20000 2 783,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

339 0104 9900001000 120 2 783,20000 2 783,20000 2 783,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0104 9900001000 200 220,40000 220,40000 220,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0104 9900001000 240 220,40000 220,40000 220,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 339 0104 9900001000 800 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 339 0104 9900001000 850 20,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

339 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 



области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

339 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

339 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

339 0104 9900072300 000 124,00000 124,00000 124,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0104 9900072300 200 124,00000 124,00000 124,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0104 9900072300 240 124,00000 124,00000 124,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

339 0104 99000S2300 000 31,00000 31,00000 31,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0104 99000S2300 200 31,00000 31,00000 31,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0104 99000S2300 240 31,00000 31,00000 31,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 339 0113 0000000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0113 3500000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Лаптевскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

339 0113 3520000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

339 0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

339 0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

339 0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 



 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

339 0113 35200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 35200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0113 35200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 339 0200 0000000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 339 0203 0000000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0203 9900000000 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

339 0203 9900051180 000 61,90000 68,10000 74,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

339 0203 9900051180 100 55,10000 61,30000 67,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

339 0203 9900051180 120 55,10000 61,30000 67,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0203 9900051180 200 6,80000 6,80000 6,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0203 9900051180 240 6,80000 6,80000 6,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

339 0300 0000000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

339 0310 0000000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0310 3500000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Лаптевскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

339 0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 339 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 339 0400 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 



 Дорожное хозяйство 339 0409 0000000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

339 0409 1500000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 339 0409 1500023900 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0409 1500023900 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0409 1500023900 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 339 0500 0000000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Благоустройство 339 0503 0000000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

339 0503 3500000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

339 0503 3510000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 339 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 339 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

339 0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

339 0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 339 0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 



государственных (муниципальных) нужд 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 339 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

339 0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 339 0503 3510025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 339 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 339 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 339 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 339 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 339 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 339 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 339 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 



 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 339 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 339 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 339 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 339 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

339 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Охонский территориальный отдел Пестовского муниципального 

округа 

340 0000 0000000000 000 4 984,00000 4 999,00000 5 014,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 0000000000 000 3 163,20000 3 163,20000 3 163,20000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

340 0104 0000000000 000 3 118,70000 3 118,70000 3 118,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0104 9900000000 000 3 118,70000 3 118,70000 3 118,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

340 0104 9900001000 000 2 946,70000 2 946,70000 2 946,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 0104 9900001000 100 2 765,80000 2 765,80000 2 765,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

340 0104 9900001000 120 2 765,80000 2 765,80000 2 765,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0104 9900001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0104 9900001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 340 0104 9900001000 800 11,40000 11,40000 11,40000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0104 9900001000 850 11,40000 11,40000 11,40000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

340 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

340 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 340 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

340 0104 9900072300 000 73,60000 73,60000 73,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0104 9900072300 200 73,60000 73,60000 73,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0104 9900072300 240 73,60000 73,60000 73,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

340 0104 99000S2300 000 18,40000 18,40000 18,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0104 99000S2300 200 18,40000 18,40000 18,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0104 99000S2300 240 18,40000 18,40000 18,40000 

 Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0113 3000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

340 0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

340 0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

340 0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

340 0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 0000000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 



 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 0000000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0203 9900000000 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

340 0203 9900051180 000 149,30000 164,30000 179,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 0203 9900051180 100 132,80000 147,80000 162,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

340 0203 9900051180 120 132,80000 147,80000 162,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0203 9900051180 200 16,50000 16,50000 16,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0203 9900051180 240 16,50000 16,50000 16,50000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 0300 0000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

340 0310 0000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0310 3000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

340 0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 0000000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Дорожное хозяйство 340 0409 0000000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

340 0409 1500000000 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 340 0409 1500023900 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 340 0409 1500023900 200 370,00000 370,00000 370,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 1500023900 240 370,00000 370,00000 370,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500 0000000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Благоустройство 340 0503 0000000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

340 0503 3000000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

340 0503 3010000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Уличное освещение 340 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 340 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

340 0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

340 0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 340 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 340 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 340 0503 3010025380 000 310,00000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0503 3010025380 200 310,00000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3010025380 240 310,00000 310,00000 310,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 340 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 340 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 340 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 340 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 340 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 340 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

340 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Русско-Пестовский территориальный отдел Пестовского 

муниципального округа 

341 0000 0000000000 000 6 342,70000 6 363,60000 6 384,90000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 341 0100 0000000000 000 4 281,40000 4 281,40000 4 281,40000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 341 0104 0000000000 000 4 085,40000 4 085,40000 4 085,40000 



исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0104 9900000000 000 4 085,40000 4 085,40000 4 085,40000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

341 0104 9900001000 000 3 911,40000 3 911,40000 3 911,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

341 0104 9900001000 100 3 596,60000 3 596,60000 3 596,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

341 0104 9900001000 120 3 596,60000 3 596,60000 3 596,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0104 9900001000 200 291,00000 291,00000 291,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0104 9900001000 240 291,00000 291,00000 291,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 341 0104 9900001000 800 23,80000 23,80000 23,80000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 0104 9900001000 850 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

341 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

341 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

341 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

341 0104 9900072300 000 75,20000 75,20000 75,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0104 9900072300 200 75,20000 75,20000 75,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0104 9900072300 240 75,20000 75,20000 75,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

341 0104 99000S2300 000 18,80000 18,80000 18,80000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0104 99000S2300 200 18,80000 18,80000 18,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0104 99000S2300 240 18,80000 18,80000 18,80000 

 Другие общегосударственные вопросы 341 0113 0000000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

341 0113 3300000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

341 0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

341 0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

341 0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

341 0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

341 0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 341 0200 0000000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 341 0203 0000000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0203 9900000000 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

341 0203 9900051180 000 209,30000 230,20000 251,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

341 0203 9900051180 100 186,20000 207,10000 228,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

341 0203 9900051180 120 186,20000 207,10000 228,40000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0203 9900051180 200 23,10000 23,10000 23,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0203 9900051180 240 23,10000 23,10000 23,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

341 0300 0000000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

341 0310 0000000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

341 0310 3300000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

341 0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 341 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 341 0400 0000000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Дорожное хозяйство 341 0409 0000000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

341 0409 1500000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 341 0409 1500023900 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0409 1500023900 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0409 1500023900 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 341 0500 0000000000 000 1 116,00000 1 116,00000 1 116,00000 

 Благоустройство 341 0503 0000000000 000 1 116,00000 1 116,00000 1 116,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

341 0503 3300000000 000 1 116,00000 1 116,00000 1 116,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 341 0503 3310000000 000 1 066,00000 1 066,00000 1 066,00000 



подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

 Уличное освещение 341 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 341 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

341 0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

341 0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 341 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 341 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 341 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 



 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

341 0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 341 0503 3310025380 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025380 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025380 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 341 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

341 0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

341 0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 341 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 341 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 341 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 341 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 341 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 341 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 341 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 341 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 341 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 341 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 341 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

341 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Устюцкий территориальный отдел Пестовского муниципального 

округа 

342 0000 0000000000 000 4 687,10000 4 697,50000 4 708,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 342 0100 0000000000 000 2 865,50000 2 830,50000 2 830,50000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

342 0104 0000000000 000 2 794,50000 2 794,50000 2 794,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0104 9900000000 000 2 794,50000 2 794,50000 2 794,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

342 0104 9900001000 000 2 642,50000 2 642,50000 2 642,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

342 0104 9900001000 100 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

342 0104 9900001000 120 2 396,00000 2 396,00000 2 396,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 9900001000 200 238,00000 238,00000 238,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0104 9900001000 240 238,00000 238,00000 238,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 342 0104 9900001000 800 8,50000 8,50000 8,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 342 0104 9900001000 850 8,50000 8,50000 8,50000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

342 0104 9900070280 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

342 0104 9900070280 100 76,60000 76,60000 76,60000 



 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

342 0104 9900070280 120 76,60000 76,60000 76,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 9900070280 200 3,40000 3,40000 3,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0104 9900070280 240 3,40000 3,40000 3,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

342 0104 9900072300 000 57,60000 57,60000 57,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 9900072300 200 57,60000 57,60000 57,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0104 9900072300 240 57,60000 57,60000 57,60000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

342 0104 99000S2300 000 14,40000 14,40000 14,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 99000S2300 200 14,40000 14,40000 14,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0104 99000S2300 240 14,40000 14,40000 14,40000 

 Другие общегосударственные вопросы 342 0113 0000000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0113 2900000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

342 0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

342 0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

342 0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

342 0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

342 0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 342 0200 0000000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 342 0203 0000000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0203 9900000000 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

342 0203 9900051180 000 103,60000 114,00000 124,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

342 0203 9900051180 100 92,20000 102,60000 113,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

342 0203 9900051180 120 92,20000 102,60000 113,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 9900051180 200 11,40000 11,40000 11,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0203 9900051180 240 11,40000 11,40000 11,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

342 0310 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0310 2900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

342 0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 342 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 342 0400 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Дорожное хозяйство 342 0409 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

342 0409 1500000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 



округа на 2024-2033 годы" 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 342 0409 1500023900 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 1500023900 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0409 1500023900 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 342 0500 0000000000 000 1 192,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 Коммунальное хозяйство 342 0502 0000000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0502 2900000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

342 0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 342 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Благоустройство 342 0503 0000000000 000 1 147,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

342 0503 2900000000 000 1 147,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

342 0503 2910000000 000 1 077,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 342 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 342 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

342 0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 342 0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

342 0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 342 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 342 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

342 0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 342 0503 2910025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 342 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

342 0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 342 0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 



инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Молодежная политика 342 0707 0000000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0707 9900000000 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 342 0707 9900025500 000 1,00000 1,00000 1,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 9900025500 200 1,00000 1,00000 1,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0707 9900025500 240 1,00000 1,00000 1,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 342 0800 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Культура 342 0801 0000000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 0801 9900000000 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 342 0801 9900025600 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 9900025600 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 0801 9900025600 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 342 1100 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Физическая культура 342 1101 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 342 1101 9900000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 342 1101 9900025700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 9900025700 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

342 1101 9900025700 240 3,00000 3,00000 3,00000 

  Управление по физической культуре и спорту Администрации 

Пестовского муниципального округа 

358 0000 0000000000 000 55 183,50000 51 249,50000 50 141,50000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 358 1000 0000000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 358 1006 0000000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 358 1006 0500000000 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями 

358 1006 0500026200 000 27,00000 83,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 358 1006 0500026200 200 5,00000 5,00000 5,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1006 0500026200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1006 0500026200 600 22,00000 78,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1006 0500026200 610 22,00000 78,00000 0,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 358 1100 0000000000 000 55 156,50000 51 166,50000 50 136,50000 

 Физическая культура 358 1101 0000000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1101 0300000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Пестовского муниципального округа» 

358 1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

358 1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Спорт высших достижений 358 1103 0000000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1103 0300000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва на территории Пестовского 

муниципального округа" 

358 1103 0320000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 



 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 358 1103 0320023150 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1103 0320023150 600 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320023150 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

358 1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки 

358 1103 032P550811 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 1103 032P550811 600 25,00000 25,00000 25,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 032P550811 610 25,00000 25,00000 25,00000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 358 1105 0000000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

358 1105 0300000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере 

физической культуры и спорта» 

358 1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

358 1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

358 1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

358 1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

358 1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 358 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 



 Уплата налогов, сборов и иных платежей 358 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 358 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

358 1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

358 1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

358 1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, спортивным быть 

стильно" 

358 1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

358 1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

358 1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

358 1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

358 1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

358 1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

358 1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

  Комитет культуры Администрации Пестовского муниципального 

округа 

359 0000 0000000000 000 90 002,25978 88 486,48100 88 423,50600 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

359 0300 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

359 0314 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе 

359 0314 1900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



на 2024-2030 годы" 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, 

экстремизма и других правонарушений 

359 0314 1900024950 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 359 0700 0000000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Дополнительное образование детей 359 0703 0000000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

359 0703 0200000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства" 

359 0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

359 0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 359 0800 0000000000 000 79 719,85978 78 096,78100 78 100,50600 

 Культура 359 0801 0000000000 000 66 981,15978 65 358,08100 65 366,80600 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

359 0801 0200000000 000 66 981,15978 65 358,08100 65 366,80600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 359 0801 0210000000 000 50 016,90541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 



 Проведение мероприятий в сфере культуры 359 0801 0210025600 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 0210025600 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210025600 610 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210025600 620 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных округов области, 

реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. человек 

359 0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры) 

359 0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного 

обслуживания населения» 

359 0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 



 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

359 0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 

359 0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 

 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Пестовского муниципального округа" 

359 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране 

памятников 

359 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 359 0804 0000000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

359 0804 0200000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 

годы" 

359 0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

359 0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 359 0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 



органов 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 359 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 359 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 359 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

359 0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

359 0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

359 0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

359 0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 



субсидии из областного бюджета) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

359 0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 359 1000 0000000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Другие вопросы в области социальной политики 359 1006 0000000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 359 1006 0500000000 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями 

359 1006 0500026200 000 84,30000 191,60000 124,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 1006 0500026200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 1006 0500026200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 1006 0500026200 600 79,30000 186,60000 119,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 1006 0500026200 610 65,30000 171,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 1006 0500026200 620 14,00000 15,60000 8,90000 

  Контрольно-счетная палата Пестовского муниципального округа 361 0000 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 361 0100 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

361 0106 0000000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 361 0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

361 0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

361 0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

361 0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 361 0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

361 0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

  Дума Пестовского муниципального округа 362 0000 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 362 0100 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

362 0103 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 362 0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

362 0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

362 0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

362 0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

362 0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

362 0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 

  Комитет образования Администрации Пестовского 

муниципального округа 

374 0000 0000000000 000 523 843,29116 361 123,59200 358 018,18200 

 ОБРАЗОВАНИЕ 374 0700 0000000000 000 521 574,40116 358 780,95200 355 590,23200 

 Дошкольное образование 374 0701 0000000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 0701 0100000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0701 0110000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0701 0110001010 000 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110001010 600 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110001010 620 30 271,02900 30 420,58700 30 423,46700 

 Компенсация родительской платы 374 0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 



 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

374 0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся 

до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

374 0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 



организаций дополнительного образования детей (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 374 0702 0000000000 000 351 130,38716 190 357,38000 188 213,78000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 0702 0100000000 000 350 880,38716 190 107,38000 187 963,78000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0702 0110000000 000 350 880,38716 190 107,38000 187 963,78000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0702 0110001010 000 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110001010 600 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110001010 610 10 123,89000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110001010 620 13 802,05026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0702 0110023150 000 430,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110023150 600 430,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110023150 610 280,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110023150 620 150,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

374 0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

374 0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 



муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся 

до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

374 0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, учебниками и учебными пособиями (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 374 0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 



руководство в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию дополнительных мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных организаций, 

являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

374 0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 374 0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования в части выполнения работ, не включенных в 

перечень работ по капитальному ремонту зданий (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

374 0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 

374 0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

374 0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

374 0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 



 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования в части выполнения работ, не включенных в 

перечень работ по капитальному ремонту зданий (софинансирование 

из местного бюджета) 

374 0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (софинансирование субсидии из местного 

бюджета) 

374 0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

374 0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 374 0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

в муниципальных общеобразовательных организациях области, 

расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой 

модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего. основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета) 

374 0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях области (за счет средств 

субвенции) 

374 0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных 

педагогических кадров в сферу образования Пестовского 

374 0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 



муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым 

специалистам, трудоустроенным в муниципальные 

общеобразовательные организации 

374 0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Дополнительное образование детей 374 0703 0000000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 0703 0100000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 374 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования 

374 0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 374 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

374 0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в 

образовательных организациях для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Другие вопросы в области образования 374 0709 0000000000 000 35 269,95500 35 099,95500 35 049,95500 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 0709 0100000000 000 34 919,95500 34 749,95500 34 749,95500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0709 0110000000 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию дополнительных мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных организаций, 

являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0110071640 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0110071640 100 3,90000 3,90000 3,90000 



 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0110071640 110 3,90000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

374 0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 374 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 374 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

374 0709 0140000000 000 28 457,65500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

374 0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

374 0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной 

системы образования 

374 0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 374 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся 

до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 374 0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

374 0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

374 0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

374 0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств бюджета 

374 0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 



муниципального округа) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

374 0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных 

педагогических кадров в сферу образования Пестовского 

муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

374 0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор 

о целевом обучении по образовательным программам высшего 

образования 

374 0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 374 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор 

о целевом обучении по образовательным программам высшего 

образования по направлению "Педагогическое образование" (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 374 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 374 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код 

успеха" 

374 0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

374 0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

374 0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 374 1000 0000000000 000 2 268,89000 2 342,64000 2 427,95000 

 Социальное обеспечение населения 374 1003 0000000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 1003 0100000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

374 1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педагогических работников, 

трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. 

реализующие образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих 

374 1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 



трудовую деятельность на территории муниципального округа (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 374 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

374 1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 374 1004 0000000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

374 1004 0100000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

374 1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

374 1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

374 1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Другие вопросы в области социальной политики 374 1006 0000000000 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 374 1006 0500000000 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями 

374 1006 0500026200 000 12,89000 86,64000 171,95000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

374 1006 0500026200 600 12,89000 86,64000 171,95000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 1006 0500026200 610 0,00000 35,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 1006 0500026200 620 12,89000 51,64000 171,95000 

  Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального 

округа 

492 0000 0000000000 000 15 711,30000 9 686,30000 9 686,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 15 211,30000 9 186,30000 9 186,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

492 0106 0400000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса» 

492 0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

492 0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

492 0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

492 0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

492 0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

492 0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Резервные фонды 492 0111 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 492 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 492 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0113 9900000000 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 492 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

492 1300 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 

долга 

492 1301 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

492 1301 0400000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 492 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 492 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

  Условно-утвержденные расходы         0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:    942 365,29663 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

 

 



      

Приложение №7 

      

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Пестовского муниципального округа 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 109 783,33169 101 442,20000 108 768,60000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 0000000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 



(муниципальных) нужд 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 75 622,88169 75 530,85000 72 530,85000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0104 9900000000 000 75 622,88169 75 530,85000 72 530,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0104 9900001000 000 73 453,88169 73 361,85000 70 361,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 67 454,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0104 9900001000 120 67 454,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900001000 200 5 766,83169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900001000 240 5 766,83169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 232,70000 232,70000 232,70000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 232,70000 232,70000 232,70000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0104 9900070280 000 560,00000 560,00000 560,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 9900070280 100 536,20000 536,20000 536,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0104 9900070280 120 536,20000 536,20000 536,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900070280 200 23,80000 23,80000 23,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900070280 240 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900072300 200 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900072300 240 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 



 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0104 99000S2300 000 321,80000 321,80000 321,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 99000S2300 200 321,80000 321,80000 321,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 99000S2300 240 321,80000 321,80000 321,80000 

 Судебная система 0105 0000000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по 

составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (за счет средств субвенции из федерального 

бюджета) 

0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 11 608,40000 11 608,40000 11 608,40000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0106 0400000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса» 

0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 



аппарат управления) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 19 094,80000 10 845,20000 21 010,30000 

 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного 

правительства 

0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Пестовского муниципального округа на 

2024-2029 годы" 

0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив 

гражданского общества и поддержка соцально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2026 годы" 

0113 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества" 

0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 



 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений(ТОС) 

0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных 

некоммерческих организаций" 

0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 2800000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 2900000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 



общества на территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3000000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Богословскому территориальному 

0113 3100000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 



отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 3120000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 31200S2090 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31200S2090 200 90,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31200S2090 240 90,00000 90,00000 90,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3200000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 



 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3300000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий на 2024-2028 годы" 

0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских 

территорий или сельских агломераций Новгородской области 

0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0113 3500000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Лаптевскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0113 3520000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 



 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 35200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 35200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 35200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 16 920,60000 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности 

органов власти 

0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 300,00000 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 300,00000 300,00000 300,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 



 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный бюджет" 

0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0203 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление 

первичного воинского учета (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0203 9900051180 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9900051180 120 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9900051180 200 106,60000 106,60000 106,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9900051180 240 106,60000 106,60000 106,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 6 039,40000 6 032,40000 6 032,40000 

 Гражданская оборона 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 



 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений 

гражданской обороны) в готовность для использования по назначению" 

0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 0000000000 000 4 057,40000 4 050,40000 4 050,40000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0310 2100000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории Пестовского 

муниципального округа автоматизированной системы оповещения 

населения" 

0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на 

территории Пестовского муниципального округа аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Пестовского муниципального округа" 

0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 



 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для 

безопасного нахождения людей на водных объектах" 

0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению 

пожарной безопасности в Пестовском муниципальном округе на 2024-

2030 годы" 

0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 2800000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Быковскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 2900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Устюцкому 

0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 



территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3000000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Богословскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3100000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3200000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Вятскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 



 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3300000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0310 3500000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории подведомственной Лаптевскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0000000000 000 1 782,00000 1 782,00000 1 782,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе на 

2024-2030 годы" 

0314 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 



 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, 

экстремизма и других правонарушений 

0314 1900024950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 58 286,20000 46 191,20000 46 557,00000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 198,00000 198,00000 198,00000 

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в 

Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и 

агропромышленного комплекса 

0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных в части приведения 

скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания 

скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 0408 0000000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 44 334,20000 34 639,20000 34 985,00000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2033 годы" 

0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Пестовского муниципального округа на 

2024-2033 годы" 

0409 1500000000 000 40 834,20000 31 139,20000 31 485,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500023900 200 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500023900 240 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет 

средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 4 432,30000 2 032,30000 2 052,30000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территорий 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0412 0800000000 000 250,40000 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном 

округе на 2024-2028 годы" 

0412 0810000000 000 50,40000 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий развития торговли 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и 

труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в 0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 



том числе предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными 

ресурсами на территории Пестовского муниципального округа на 2024-

2029 годы" 

0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 59 992,54400 51 351,50000 48 351,50000 

 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3 627,30000 3 488,60000 2 488,60000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда Пестовского муниципального округа на 2024-2033 

годы" 

0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Пестовского муниципального округа на 

2024-2029 годы" 

0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, 

содержанию, сносу и другие расходы по муниципальному имуществу 

0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 



 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в 

Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 8 520,80000 3 750,00000 3 730,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения 

и водоотведения Пестовского муниципального округа на 2024-2030 

годы" 

0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0502 2900000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Богословскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0502 3100000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) 

организациям, предоставляющим населению услуги бани по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры 

0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 0000000000 000 34 949,24400 31 761,00000 29 781,00000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

территории города Пестово Пестовского муниципального округа на 

2024-2030 годы" 

0503 1600000000 000 24 440,00000 24 440,00000 22 440,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 



 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 

 Приобретение новых элементов детских площадок 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 



территорию 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на 2024-2030 годы" 

0503 2400000000 000 3 175,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды 

0503 240F254240 000 781,65700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 240F254240 200 781,65700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 240F254240 240 781,65700 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 2800000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 2810000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 



(муниципальных) нужд 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2810025380 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025380 200 136,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025380 240 136,00000 136,00000 136,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 0503 2900000000 000 1 147,00000 1 127,00000 1 147,00000 



территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 2910000000 000 1 077,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2910025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Устюцкому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3000000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 3010000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Уличное освещение 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 



 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3010025380 000 310,00000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025380 200 310,00000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025380 240 310,00000 310,00000 310,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Богословскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3100000000 000 1 574,00000 1 574,00000 1 574,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0503 3110000000 000 1 441,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3110025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Богословскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3200000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 3210000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 



(муниципальных) нужд 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3210025380 000 93,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025380 200 93,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025380 240 93,00000 93,00000 93,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3300000000 000 1 116,00000 1 116,00000 1 116,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0503 3310000000 000 1 066,00000 1 066,00000 1 066,00000 

 Уличное освещение 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 



мемориалов 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3310025380 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025380 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025380 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества на территории подведомственной Русско-Пестовскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа" 

0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0503 3500000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0503 3510000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 



 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3510025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области увековечивания памяти погибших при защите Отечества(за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 12 895,20000 12 351,90000 12 351,90000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

территории города Пестово Пестовского муниципального округа на 

2024-2030 годы" 

0505 1600000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0505 9900000000 000 9 105,20000 8 561,90000 8 561,90000 



 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900001010 600 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 538 277,40116 375 483,95200 372 293,23200 

 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

0701 0100000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0701 0110000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110001010 600 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 30 271,02900 30 420,58700 30 423,46700 

 Компенсация родительской платы 0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 



 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (софинансирование из 

0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 



бюджета муниципального округа) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 0702 0000000000 000 351 130,38716 190 357,38000 188 213,78000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

0702 0100000000 000 350 880,38716 190 107,38000 187 963,78000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0702 0110000000 000 350 880,38716 190 107,38000 187 963,78000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110001010 600 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 10 123,89000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 13 802,05026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 430,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110023150 600 430,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 280,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 150,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 



образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, учебниками и учебными пособиями (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 



основного общего и среднего общего образования (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 



 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования в части выполнения работ, не включенных в 

перечень работ по капитальному ремонту зданий (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 

0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (софинансирование из 

бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 



 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования в части выполнения работ, не включенных в 

перечень работ по капитальному ремонту зданий (софинансирование из 

местного бюджета) 

0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (софинансирование субсидии из местного 

бюджета) 

0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных 

организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 



 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

в муниципальных общеобразовательных организациях области, 

расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой 

модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего. основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях (за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях области (за счет средств 

субвенции) 

0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных 

педагогических кадров в сферу образования Пестовского 

муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым 

специалистам, трудоустроенным в муниципальные 

0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 



общеобразовательные организации 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 19 881,56000 19 881,56000 19 881,56000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

0703 0100000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, 0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 



антитеррористической и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образования детей (софинансирование из 

бюджета муниципального округа) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в 

образовательных организациях для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0703 0200000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства" 

0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 Молодежная политика 0707 0000000000 000 6 307,90000 6 307,90000 6 307,90000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0707 0900000000 000 6 300,90000 6 300,90000 6 300,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0707 0910000000 000 5 934,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пестовского 

муниципального округа" 

0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и 

мне" 

0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на 

территории Пестовского муниципального округа" 

0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0707 9900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 9900025500 200 7,00000 7,00000 7,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 9900025500 240 7,00000 7,00000 7,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 35 476,95500 35 306,95500 35 256,95500 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

0709 0100000000 000 34 919,95500 34 749,95500 34 749,95500 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0709 0110000000 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0110071640 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0110071640 100 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0110071640 110 3,90000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

0709 0140000000 000 28 457,65500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной 

системы образования 

0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 



внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств бюджета 

муниципального округа) 

0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0709 0900000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0709 0910000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 



 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0910026000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0910026000 600 207,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0910026000 620 207,00000 207,00000 207,00000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных 

педагогических кадров в сферу образования Пестовского 

муниципального округа" на 2024-2029 годы" 

0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образовательным программам высшего 

образования 

0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образовательным программам высшего 

образования по направлению "Педагогическое образование" (за счет 

средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код 

успеха" 

0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 79 733,85978 78 110,78100 78 114,50600 

 Культура 0801 0000000000 000 66 995,15978 65 372,08100 65 380,80600 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0801 0200000000 000 66 981,15978 65 358,08100 65 366,80600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 0801 0210000000 000 50 016,90541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0801 0210025600 600 520,00000 0,00000 0,00000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210025600 610 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных округов области, 

реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры) 

0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного 

обслуживания населения» 

0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 



субсидии из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 

0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 

 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Пестовского муниципального округа" 

0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране 

памятников 

0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0801 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9900025600 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9900025600 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0804 0200000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 

годы" 

0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 33 609,06000 33 846,11403 33 786,72155 

 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

1003 0100000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся 

в муниципальные образовательные организации. реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и осуществляющих трудовую 

деятельность на территории муниципального округа (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 26 907,77000 26 907,77403 26 907,77155 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

1004 0100000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт 

находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (за счет средств субвенции 

из областного бюджета) 

1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 217,19000 454,24000 394,85000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 1006 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями 

1006 0500026200 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0500026200 200 13,00000 13,00000 13,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0500026200 240 13,00000 13,00000 13,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1006 0500026200 600 114,19000 351,24000 291,85000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0500026200 610 87,30000 284,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 1006 0500026200 620 26,89000 67,24000 180,85000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским 

работникам государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Пестовская центральная районная больница" на 2024-

2028 годы" 

1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 55 177,50000 51 187,50000 50 157,50000 

 Физическая культура 1101 0000000000 000 37 264,90000 34 264,90000 33 264,90000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1101 0300000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Пестовского муниципального округа» 

1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 



 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1101 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 9900025700 200 21,00000 21,00000 21,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 9900025700 240 21,00000 21,00000 21,00000 

 Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1103 0300000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва на территории Пестовского 

муниципального округа" 

1103 0320000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1103 0320023150 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320023150 600 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320023150 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 



 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки 

1103 032P550811 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 032P550811 600 25,00000 25,00000 25,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 25,00000 25,00000 25,00000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0000000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1105 0300000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере 

физической культуры и спорта» 

1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, спортивным быть 

стильно" 

1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0000000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

1301 0400000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

 Условно-утвержденные расходы       0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:   942 365,29663 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

 

 



 

      

Приложение №8 

  

     

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестовского муниципального округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2025 годов 

  

     

тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском 

муниципальном округе на 2024 - 2029 годы" 

0000 0100000000 000 523 230,40116 360 436,95200 357 296,23200 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0000 0110000000 000 476 364,88616 313 741,43700 310 600,71700 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110000000 000 476 364,88616 313 741,43700 310 600,71700 

 Дошкольное образование 0701 0110000000 000 125 480,59900 123 630,15700 122 633,03700 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110001010 600 39 494,99900 39 644,55700 39 647,43700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 9 223,97000 9 223,97000 9 223,97000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 30 271,02900 30 420,58700 30 423,46700 

 Компенсация родительской платы 0701 0110024550 000 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110024550 600 1 877,90000 1 877,90000 1 877,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110024550 610 381,30000 381,30000 381,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110024550 620 1 496,60000 1 496,60000 1 496,60000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0701 0110070040 600 66 764,60000 66 764,60000 66 764,60000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 5 930,90000 5 930,90000 5 930,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 60 833,70000 60 833,70000 60 833,70000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070060 000 923,40000 923,40000 923,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110070060 600 923,40000 923,40000 923,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070060 620 923,40000 923,40000 923,40000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072120 000 982,40000 982,40000 982,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110072120 600 982,40000 982,40000 982,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 982,40000 982,40000 982,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110072300 600 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 12 153,30000 12 153,30000 12 153,30000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0701 01100S2120 000 245,70000 245,70000 245,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 01100S2120 600 245,70000 245,70000 245,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 245,70000 245,70000 245,70000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0701 01100S2300 000 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 01100S2300 600 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 3 038,30000 1 038,30000 38,30000 

 Общее образование 0702 0110000000 000 350 880,38716 190 107,38000 187 963,78000 



 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110001010 600 23 925,94026 23 936,58000 23 936,58000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 10 123,89000 10 123,89000 10 123,89000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 13 802,05026 13 812,69000 13 812,69000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 430,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110023150 600 430,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 280,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 150,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110053031 600 9 140,00000 9 061,90000 8 983,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,40000 2 812,30000 2 812,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 171,50000 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070040 000 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070040 600 101 676,80000 101 676,80000 101 676,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 29 093,06000 29 093,06000 29 093,06000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 72 583,74000 72 583,74000 72 583,74000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070060 000 2 439,30000 2 439,30000 2 439,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 170,00000 170,00000 170,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0702 0110070060 320 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0702 0110070060 600 2 269,30000 2 269,30000 2 269,30000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 1 795,68700 1 795,68700 1 795,68700 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070060 620 473,61300 473,61300 473,61300 

 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

0702 0110070500 000 945,50000 945,50000 945,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070500 600 945,50000 945,50000 945,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 132,70000 132,70000 132,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 812,80000 812,80000 812,80000 

 Расходы на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 213,00000 213,00000 213,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070570 600 213,00000 213,00000 213,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 141,90000 141,90000 141,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 71,10000 71,10000 71,10000 

 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110070630 600 1 603,70000 1 603,70000 1 603,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,10000 393,10000 393,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 210,60000 1 210,60000 1 210,60000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 270,40000 270,40000 270,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110071640 600 270,40000 270,40000 270,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110071640 610 18,11800 18,11800 18,11800 



 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110071640 620 252,28200 252,28200 252,28200 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

0702 0110072080 000 37,40000 37,40000 37,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072080 600 37,40000 37,40000 37,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,51000 4,51000 4,51000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 32,89000 32,89000 32,89000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072120 000 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072120 600 1 596,12000 1 596,12000 1 596,12000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 073,46000 1 073,46000 1 073,46000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 522,66000 522,66000 522,66000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110072300 600 26 548,40000 26 548,40000 26 548,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 539,40000 12 539,40000 12 539,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 14 009,00000 14 009,00000 14 009,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в части выполнения работ, не включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту зданий (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 

0702 0110077500 000 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0110077500 600 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 6 554,65000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100L3041 600 12 770,60000 12 334,80000 12 046,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 949,85000 1 949,85000 1 949,85000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,75000 10 384,95000 10 096,95000 



 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования 

0702 01100L7501 000 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100L7501 600 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 135 262,42291 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными 

организациями (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2080 000 4,20000 4,20000 4,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2080 600 4,20000 4,20000 4,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 0,50300 0,50300 0,50300 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2080 620 3,69700 3,69700 3,69700 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2120 000 398,98000 398,98000 398,98000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2120 600 398,98000 398,98000 398,98000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 268,30000 268,30000 268,30000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 130,68000 130,68000 130,68000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0702 01100S2300 000 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S2300 600 6 637,00000 2 637,00000 637,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 134,80000 1 134,80000 134,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 502,20000 1 502,20000 502,20000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в части выполнения работ, не включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту зданий (софинансирование из местного 

бюджета) 

0702 01100S7500 000 6,56121 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S7500 600 6,56121 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 6,56121 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (софинансирование субсидии из местного бюджета) 

0702 01100S7501 000 14,01611 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100S7501 600 14,01611 0,00000 0,00000 



 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 14,01611 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100А7501 000 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 01100А7501 600 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100А7501 620 14 002,09667 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных 

организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E170020 600 4 849,30000 4 849,30000 4 849,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 675,50000 675,50000 675,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 173,80000 4 173,80000 4 173,80000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях (за счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

муниципальных общеобразовательных организациях области, 

расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по 

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 



модернизации начального общего. основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях (за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях области (за счет средств субвенции) 

0702 011EВ51791 000 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 011EВ51791 600 1 064,00000 1 064,00000 1 286,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011EВ51791 610 266,00000 266,00000 321,62500 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011EВ51791 620 798,00000 798,00000 964,87500 

 Другие вопросы в области образования 0709 0110000000 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0709 0110071640 000 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0110071640 100 3,90000 3,90000 3,90000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0110071640 110 3,90000 3,90000 3,90000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0000 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Дополнительное образование детей 0703 0120000000 000 9 693,46000 9 693,46000 9 693,46000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120001010 600 3 011,04000 3 011,04000 3 011,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 293,20000 293,20000 293,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 2 717,84000 2 717,84000 2 717,84000 

 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120023550 600 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 



 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 4 374,72000 4 374,72000 4 374,72000 

 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 370,00000 370,00000 370,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120025800 600 370,00000 370,00000 370,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 370,00000 370,00000 370,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072120 000 470,48000 470,48000 470,48000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120072120 600 470,48000 470,48000 470,48000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 470,48000 470,48000 470,48000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 640,50000 640,50000 640,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0120072300 600 640,50000 640,50000 640,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 640,50000 640,50000 640,50000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей (софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0703 01200S2120 000 117,62000 117,62000 117,62000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 01200S2120 600 117,62000 117,62000 117,62000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 117,62000 117,62000 117,62000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0703 01200S2300 000 160,10000 160,10000 160,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 01200S2300 600 160,10000 160,10000 160,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 160,10000 160,10000 160,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в 

образовательных организациях для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0703 012E272020 000 549,00000 549,00000 549,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 012E272020 600 549,00000 549,00000 549,00000 



 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 549,00000 549,00000 549,00000 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

0000 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0130000000 000 6 458,40000 6 458,40000 6 458,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0130001010 000 785,90000 785,90000 785,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0130001010 600 785,90000 785,90000 785,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130001010 610 785,90000 785,90000 785,90000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0130026000 000 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0130026000 600 1 552,50000 1 552,50000 1 552,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130026000 610 692,50000 692,50000 692,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0130026000 620 860,00000 860,00000 860,00000 

 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0130026950 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0130026950 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0130026950 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0709 0130072300 000 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0130072300 600 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0130072300 610 3 152,00000 3 152,00000 3 152,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0709 01300S2300 000 788,00000 788,00000 788,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 01300S2300 600 788,00000 788,00000 788,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01300S2300 610 788,00000 788,00000 788,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Пестовском муниципального округа" 

0000 0140000000 000 30 713,65500 30 543,65500 30 543,65500 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0140000000 000 28 457,65500 28 287,65500 28 287,65500 

 Другие вопросы в области образования 0709 0140000000 000 28 457,65500 28 287,65500 28 287,65500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0709 0140001000 000 4 864,30000 4 864,30000 4 864,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0709 0140001000 100 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0709 0140001000 120 4 829,30000 4 829,30000 4 829,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001000 200 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001000 240 28,00000 28,00000 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 

 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы 

образования 

0709 0140001040 000 14 230,85500 14 230,85500 14 230,85500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0140001040 100 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140001040 110 13 604,55500 13 604,55500 13 604,55500 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001040 200 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140001040 240 479,30000 479,30000 479,30000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140001040 800 147,00000 147,00000 147,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0140001040 850 147,00000 147,00000 147,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0140023150 000 170,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140023150 200 170,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140023150 240 170,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0140025500 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140025500 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140025500 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0709 0140070060 000 267,80000 267,80000 267,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0709 0140070060 100 262,50000 262,50000 262,50000 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140070060 110 262,50000 262,50000 262,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140070060 200 5,30000 5,30000 5,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140070060 240 5,30000 5,30000 5,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0140070280 000 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0140070280 100 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0709 0140070280 120 11,20000 11,20000 11,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0709 0140072300 000 913,80000 913,80000 913,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072300 200 913,80000 913,80000 913,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072300 240 913,80000 913,80000 913,80000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета) 

0709 0140072380 000 7 412,30000 7 412,30000 7 412,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0140072380 100 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0140072380 110 3 997,00000 3 997,00000 3 997,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072380 200 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140072380 240 3 415,30000 3 415,30000 3 415,30000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0709 01400S2300 000 228,60000 228,60000 228,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0709 01400S2300 200 228,60000 228,60000 228,60000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 01400S2300 240 228,60000 228,60000 228,60000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся 

общеобразовательных организаций (за счет средств бюджета 

муниципального округа) 

0709 01400S2380 000 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 01400S2380 100 308,80000 308,80000 308,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01400S2380 110 308,80000 308,80000 308,80000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0140000000 000 2 256,00000 2 256,00000 2 256,00000 

 Социальное обеспечение населения 1003 0140000000 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям педагогических работников, трудоустроившихся в 

муниципальные образовательные организации. реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность 

на территории муниципального округа (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1003 0140072650 000 661,40000 661,40000 661,40000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0140072650 300 661,40000 661,40000 661,40000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0140072650 310 560,00000 560,00000 560,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1003 0140072650 320 101,40000 101,40000 101,40000 

 Охрана семьи и детства 1004 0140000000 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования (за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

1004 0140070010 000 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140070010 300 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 0140070010 320 1 594,60000 1 594,60000 1 594,60000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского 

муниципального округа на 2024-2033 годы" 

0000 0200000000 000 89 907,95978 88 284,88100 88 288,60600 

 Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры округа" 0000 0210000000 000 50 016,90541 48 390,55368 48 397,86421 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0210000000 000 50 016,90541 48 390,55368 48 397,86421 



 Культура 0801 0210000000 000 50 016,90541 48 390,55368 48 397,86421 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0210001010 600 36 895,50000 36 895,50000 36 895,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 24 370,70000 24 370,70000 24 370,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 12 524,80000 12 524,80000 12 524,80000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 520,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0210025600 600 520,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210025600 610 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 120,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0210072300 600 9 513,60000 9 513,60000 9 513,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 673,60000 7 673,60000 7 673,60000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 840,00000 1 840,00000 1 840,00000 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры, подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных округов области, реализующим 

полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 606,31263 603,05368 610,36421 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02100L4670 600 606,31263 603,05368 610,36421 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100L4670 610 606,31263 603,05368 610,36421 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0801 02100S2300 000 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02100S2300 600 2 378,40000 1 378,40000 1 378,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 918,40000 918,40000 918,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 460,00000 460,00000 460,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры) 

0801 021A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 021A255196 600 103,09278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 021A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000 



 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства" 

0000 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Дополнительное образование детей 0703 0220000000 000 10 188,10000 10 188,10000 10 188,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0220001010 600 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 9 340,10000 9 340,10000 9 340,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 678,40000 678,40000 678,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0220072300 600 678,40000 678,40000 678,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 678,40000 678,40000 678,40000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0703 02200S2300 000 169,60000 169,60000 169,60000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 02200S2300 600 169,60000 169,60000 169,60000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 169,60000 169,60000 169,60000 

 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания 

населения» 

0000 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Культура 0801 0230000000 000 16 929,25437 16 932,52732 16 933,94179 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0230001010 600 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 15 963,22407 15 963,35560 15 962,97209 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0801 0230072300 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 720,00000 720,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 720,00000 720,00000 

 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 

0801 02300L5191 000 66,03030 69,17172 70,96970 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0801 02300L5191 600 66,03030 69,17172 70,96970 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 66,03030 69,17172 70,96970 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 

 Подпрограмма "Сохранение объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Пестовского муниципального округа" 

0000 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Культура 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране 

памятников 

0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры Пестовского муниципального округа на 2024-2033 

годы" 

0000 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0250000000 000 12 738,70000 12 738,70000 12 733,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0804 0250001000 000 2 836,50000 2 836,50000 2 836,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 0250001000 100 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0250001000 120 2 666,50000 2 666,50000 2 666,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001000 200 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001000 240 169,50000 169,50000 169,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 9 007,30000 9 007,30000 9 007,30000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 0250001030 100 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 8 819,30000 8 819,30000 8 819,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001030 200 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250001030 240 187,50000 187,50000 187,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Расходы по кластерному проекту "Театральный калейдоскоп" 0804 0250028682 000 5,00000 5,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250028682 200 5,00000 5,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250028682 240 5,00000 5,00000 0,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 484,90000 484,90000 484,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 0250070280 100 458,95000 458,95000 458,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0250070280 120 458,95000 458,95000 458,95000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250070280 200 25,95000 25,95000 25,95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250070280 240 25,95000 25,95000 25,95000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 324,00000 324,00000 324,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250072300 200 324,00000 324,00000 324,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0250072300 240 324,00000 324,00000 324,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0804 02500S2300 000 81,00000 81,00000 81,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 02500S2300 200 81,00000 81,00000 81,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 02500S2300 240 81,00000 81,00000 81,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0300000000 000 55 156,50000 51 166,50000 50 136,50000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Пестовского муниципального округа» 

0000 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Физическая культура 1101 0310000000 000 37 243,90000 34 243,90000 33 243,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0310001010 600 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 16 743,80000 16 743,80000 16 743,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0310072300 600 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 400,10000 16 400,10000 16 400,10000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1101 03100S2300 000 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 03100S2300 600 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 100,00000 1 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва на территории Пестовского 

муниципального округа" 

0000 0320000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0320000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Спорт высших достижений 1103 0320000000 000 15 531,00000 14 531,00000 14 531,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320001010 600 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 10 506,00000 10 506,00000 10 506,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1103 0320023150 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320023150 600 1 000,00000 0,00000 0,00000 



 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320023150 610 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 800,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 800,00000 

 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки 

1103 032P550811 000 25,00000 25,00000 25,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1103 032P550811 600 25,00000 25,00000 25,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 25,00000 25,00000 25,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере 

физической культуры и спорта» 

0000 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 0330000000 000 2 381,60000 2 391,60000 2 361,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

1105 0330001000 000 2 012,60000 2 012,60000 2 012,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1105 0330001000 100 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1105 0330001000 120 1 928,60000 1 928,60000 1 928,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330001000 200 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330001000 240 83,50000 83,50000 83,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

1105 0330025700 100 150,00000 150,00000 150,00000 



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1105 0330025700 120 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по проекту "Здоровым быть модно, спортивным быть стильно" 1105 0330028681 000 20,00000 30,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330028681 200 20,00000 30,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330028681 240 20,00000 30,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 39,20000 39,20000 39,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330072300 200 39,20000 39,20000 39,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 0330072300 240 39,20000 39,20000 39,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

1105 03300S2300 000 9,80000 9,80000 9,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 03300S2300 200 9,80000 9,80000 9,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 03300S2300 240 9,80000 9,80000 9,80000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0400000000 000 9 486,30000 9 486,30000 9 486,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 

процесса» 

0000 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0410000000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0106 0410001000 000 8 986,30000 8 986,30000 8 986,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 0410001000 100 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 



 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 0410001000 120 8 507,50000 8 506,30000 8 506,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0410001000 200 478,80000 480,00000 480,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0410001000 240 478,80000 480,00000 480,00000 

 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом " 0000 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0420000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 500,00000 500,00000 500,00000 

 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 500,00000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Доступная среда на 2024-2026 годы" 0000 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0500000000 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности и 

проведение мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями 

1006 0500026200 000 127,19000 364,24000 304,85000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0500026200 200 13,00000 13,00000 13,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0500026200 240 13,00000 13,00000 13,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1006 0500026200 600 114,19000 351,24000 291,85000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0500026200 610 87,30000 284,00000 111,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 1006 0500026200 620 26,89000 67,24000 180,85000 

 Муниципальная программа "Развитие туризма на территорий 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0600000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 0600028250 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0600028250 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0600028250 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса в Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0000 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 



 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0700000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и 

агропромышленного комплекса 

0405 0700028400 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0700028400 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0700028400 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития 

Пестовского муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 0800000000 000 250,40000 250,40000 250,40000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе 

на 2024-2028 годы" 

0000 0810000000 000 50,40000 50,40000 50,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0810000000 000 50,40000 50,40000 50,40000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0810000000 000 50,40000 50,40000 50,40000 

 Расходы по обеспечению реализации мероприятий развития торговли 0412 0810023000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0810023000 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0810023000 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и 

труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0412 08100S2660 000 40,40000 40,40000 40,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 40,40000 40,40000 40,40000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 08100S2660 810 40,40000 40,40000 40,40000 

 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 годы" 

0000 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0820000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в 

том числе предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 200,00000 200,00000 200,00000 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2026 годы" 

0000 0900000000 000 6 507,90000 6 507,90000 6 507,90000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практику" 0000 0910000000 000 6 141,90000 6 141,90000 6 141,90000 



 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0910000000 000 6 141,90000 6 141,90000 6 141,90000 

 Молодежная политика 0707 0910000000 000 5 934,90000 5 934,90000 5 934,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910001010 600 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 4 550,90000 4 550,90000 4 550,90000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 220,00000 220,00000 220,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910025500 600 220,00000 220,00000 220,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 220,00000 220,00000 220,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 931,20000 931,20000 931,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0910072300 600 931,20000 931,20000 931,20000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 931,20000 931,20000 931,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0707 09100S2300 000 232,80000 232,80000 232,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 09100S2300 600 232,80000 232,80000 232,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 232,80000 232,80000 232,80000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0910000000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0910026000 000 207,00000 207,00000 207,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0709 0910026000 600 207,00000 207,00000 207,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0709 0910026000 620 207,00000 207,00000 207,00000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пестовского 

муниципального округа" 

0000 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Молодежная политика 0707 0920000000 000 286,00000 286,00000 286,00000 

 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 230,00000 230,00000 230,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0920025900 600 230,00000 230,00000 230,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 230,00000 230,00000 230,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Служить России суждено тебе и мне" 0707 0920028684 000 34,00000 34,00000 34,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0707 0920028684 600 34,00000 34,00000 34,00000 



иным некоммерческим организациям 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028684 620 34,00000 34,00000 34,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Дорогой народного единства" 0707 0920028685 000 22,00000 22,00000 22,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0920028685 600 22,00000 22,00000 22,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920028685 620 22,00000 22,00000 22,00000 

 Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) на территории 

Пестовского муниципального округа" 

0000 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Молодежная политика 0707 0930000000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Расходы на развитие добровольчества (волонтерства) 0707 0930025510 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0930025510 600 80,00000 80,00000 80,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0930025510 620 80,00000 80,00000 80,00000 

 Муниципальная программа "Информатизация Пестовского 

муниципального округа на 2024-2028 годы" 

0000 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1000000000 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 637,00000 627,00000 627,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1000023800 200 637,00000 627,00000 627,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1000023800 240 637,00000 627,00000 627,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Охрана семьи и детства 1004 1100000000 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 11000L4970 320 2 260,97000 2 260,97403 2 260,97155 

 Муниципальная программа "Градостроительная политика на 

территории Пестовского муниципального округа на 2024-2029 годы" 

0000 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1200000000 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 



 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1200026500 200 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1200026500 240 3 595,00000 1 195,00000 1 215,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами на территории Пестовского муниципального 

округа на 2024-2029 годы" 

0000 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1300000000 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 486,90000 486,90000 486,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1300023700 200 486,90000 486,90000 486,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1300023700 240 486,90000 486,90000 486,90000 

 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в Пестовском муниципальном округе на 2024 - 2033 годы" 

0000 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Дорожное хозяйство 0409 1400000000 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1400026800 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1400026800 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000 

 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

округа на 2024-2033 годы" 

0000 1500000000 000 40 834,20000 31 139,20000 31 485,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 40 834,20000 31 139,20000 31 485,00000 

 Дорожное хозяйство 0409 1500000000 000 40 834,20000 31 139,20000 31 485,00000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500023900 200 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500023900 240 8 091,00000 9 310,70000 9 656,50000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет 

средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071510 000 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500071510 200 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1500071510 240 31 106,00000 20 737,00000 20 737,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0409 15000S1510 000 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 15000S1510 200 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 15000S1510 240 1 637,20000 1 091,50000 1 091,50000 

 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

территории города Пестово Пестовского муниципального округа на 

2024-2030 годы" 

0000 1600000000 000 28 230,00000 28 230,00000 26 230,00000 

 Подпрограмма «Освещение улиц» 0000 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Благоустройство 0503 1610000000 000 18 000,00000 18 000,00000 17 000,00000 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025000 200 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025000 240 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025100 200 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1610025100 240 3 000,00000 3 000,00000 2 000,00000 

 Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 0000 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Благоустройство 0503 1620000000 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 1620025200 000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1620025200 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1620025200 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 0000 1630000000 000 9 230,00000 9 230,00000 8 230,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1630000000 000 9 230,00000 9 230,00000 8 230,00000 



 Благоустройство 0503 1630000000 000 5 440,00000 5 440,00000 4 440,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 1630025300 000 750,00000 750,00000 750,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025300 200 750,00000 750,00000 750,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025300 240 750,00000 750,00000 750,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 1630025310 000 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025310 200 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025310 240 1 000,00000 1 000,00000 500,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 1630025320 000 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025320 200 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025320 240 1 800,00000 1 800,00000 1 300,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 1630025330 000 900,00000 900,00000 900,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025330 200 900,00000 900,00000 900,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025330 240 900,00000 900,00000 900,00000 

 Приобретение новых элементов детских площадок 0503 1630025340 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025340 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025340 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Сбор и транспортировка опасных отходов 0503 1630025350 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025350 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025350 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 1630025360 000 60,00000 60,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025360 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025360 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 1630025380 000 30,00000 30,00000 30,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025380 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025380 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 1630025390 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025390 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1630025390 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1630000000 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Обеспечение деятельности МБУ 0505 1630001010 000 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 1630001010 600 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 1630001010 610 3 790,00000 3 790,00000 3 790,00000 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда Пестовского муниципального округа на 2024-2033 

годы" 

0000 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Жилищное хозяйство 0501 1700000000 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1700024400 000 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1700024400 200 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1700024400 240 2 000,00000 2 000,00000 1 000,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Пестовского муниципального округа 

на 2024-2029 годы" 

0000 1800000000 000 1 587,30000 1 448,60000 1 448,60000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1800000000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 1800023750 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1800023750 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1800023750 240 140,00000 140,00000 140,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Жилищное хозяйство 0501 1800000000 000 1 447,30000 1 308,60000 1 308,60000 

 Расходы по изготовлению технической документации, оценке, 

содержанию, сносу и другие расходы по муниципальному имуществу 

0501 1800024500 000 60,00000 60,00000 60,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800024500 200 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800024500 240 60,00000 60,00000 60,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в 

Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 1800028000 000 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800028000 200 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1800028000 240 1 387,30000 1 248,60000 1 248,60000 

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в Пестовском муниципальном округе на 

2024-2030 годы" 

0000 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 1900000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма 

и других правонарушений 

0314 1900024950 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1900024950 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1900024950 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0314 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив 

гражданского общества и поддержка соцально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Пестовского 

муниципального округа на 2024-2026 годы" 

0000 2000000000 000 570,00000 570,00000 570,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского 

общества" 

0000 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2010000000 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений(ТОС) 

0113 2010024630 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2010024630 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0113 2010024630 240 500,00000 500,00000 500,00000 



(муниципальных) нужд 

 Подпрограмма "Поддержка соцально ориентированных некоммерческих 

организаций" 

0000 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2020000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

0113 2020024640 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2020024640 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2020024640 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах в Пестовском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы" 

0000 2100000000 000 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

 Подпрограмма "Создание. обслуживание на территории Пестовского 

муниципального округа автоматизированной системы оповещения 

населения" 

0000 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на 

территории Пестовского муниципального округа аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

0000 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2120000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

0310 2120024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 



объектах 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2120024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2120024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской 

обороны) в готовность для использования по назначению" 

0000 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Гражданская оборона 0309 2130000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0309 2130024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2130024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2130024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание, хранение, использование и восполнение 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Пестовского 

муниципального округа" 

0000 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2140000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2140024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2140024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2140024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории округа условий для безопасного 

нахождения людей на водных объектах" 

0000 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2150000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 



 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

0310 2150024200 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2150024200 200 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2150024200 240 300,00000 300,00000 300,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению 

пожарной безопасности в Пестовском муниципальном округе на 2024-

2030 годы" 

0000 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2200000000 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2200024210 000 350,00000 350,00000 350,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2200024210 200 350,00000 350,00000 350,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2200024210 240 350,00000 350,00000 350,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения Пестовского муниципального округа на 2024-2030 годы" 

0000 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2300027150 200 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2300027150 240 5 660,80000 850,00000 850,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на 2024-2030 годы" 

0000 2400000000 000 3 175,24400 0,00000 0,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2400000000 000 3 175,24400 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 0503 2400000000 000 3 175,24400 0,00000 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2400025370 200 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2400025370 240 2 393,58700 0,00000 0,00000 

 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и 0503 240F254240 000 781,65700 0,00000 0,00000 



исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 240F254240 200 781,65700 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 240F254240 240 781,65700 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским 

работникам государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Пестовская центральная районная больница" на 2024-

2028 годы" 

0000 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 2600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 90,00000 90,00000 90,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1006 2600023050 320 90,00000 90,00000 90,00000 

 Муниципальная программа "Привлечение квалифицированных 

педагогических кадров в сферу образования Пестовского муниципального 

округа" на 2024-2029 годы" 

0000 2700000000 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2700000000 000 550,00000 550,00000 550,00000 

 Общее образование 0702 2700000000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым 

специалистам, трудоустроенным в муниципальные общеобразовательные 

организации 

0702 2700023070 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 2700023070 600 250,00000 250,00000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 2700023070 620 250,00000 250,00000 250,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 2700000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образовательным программам высшего образования 

0709 2700023060 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700023060 300 168,00000 168,00000 168,00000 

 Стипендии 0709 2700023060 340 168,00000 168,00000 168,00000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образовательным программам высшего образования 

по направлению "Педагогическое образование" (за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0709 2700075320 000 132,00000 132,00000 132,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 2700075320 300 132,00000 132,00000 132,00000 

 Стипендии 0709 2700075320 340 132,00000 132,00000 132,00000 



 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 2800000000 000 1 338,00000 1 338,00000 1 338,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 2810000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2810000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Благоустройство 0503 2810000000 000 1 201,00000 1 208,00000 1 208,00000 

 Уличное освещение 0503 2810025000 000 720,00000 720,00000 720,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025000 200 720,00000 720,00000 720,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025000 240 720,00000 720,00000 720,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2810025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 2810025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 2810025300 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025300 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025300 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2810025310 000 43,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025310 200 43,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025310 240 43,00000 50,00000 50,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 2810025320 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025320 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 2810025320 240 47,00000 47,00000 47,00000 



(муниципальных) нужд 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2810025330 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025330 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025330 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2810025380 000 136,00000 136,00000 136,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025380 200 136,00000 136,00000 136,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2810025380 240 136,00000 136,00000 136,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2820000000 000 130,00000 130,00000 130,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 2820023250 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 2820023250 100 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 2820023250 120 30,00000 30,00000 30,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 28200S2090 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 28200S2090 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 28200S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Быковскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2830000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 



 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2830024210 000 7,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2830024210 200 7,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2830024210 240 7,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 2900000000 000 1 283,00000 1 283,00000 1 283,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Устюцкому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 2910000000 000 1 122,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2910000000 000 1 122,00000 1 227,00000 1 227,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 2910000000 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2910027150 000 45,00000 100,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2910027150 200 45,00000 100,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 2910027150 240 45,00000 100,00000 80,00000 

 Благоустройство 0503 2910000000 000 1 077,00000 1 127,00000 1 147,00000 

 Уличное освещение 0503 2910025000 000 814,00000 864,00000 884,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025000 200 814,00000 864,00000 884,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025000 240 814,00000 864,00000 884,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 2910025100 000 40,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025100 200 40,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025100 240 40,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 2910025200 000 20,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025200 200 20,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025200 240 20,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 2910025300 000 30,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025300 200 30,00000 5,00000 5,00000 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025300 240 30,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 2910025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 2910025330 000 25,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025330 200 25,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025330 240 25,00000 80,00000 80,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 2910025360 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025360 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025360 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 2910025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 2910025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2910025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 2920000000 000 141,00000 36,00000 36,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 2920000000 000 71,00000 36,00000 36,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 2920023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 2920023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 



 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 2920023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 29200S2090 000 35,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 29200S2090 200 35,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 29200S2090 240 35,00000 0,00000 0,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 0503 2920000000 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 29200S5260 000 70,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 29200S5260 200 70,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 29200S5260 240 70,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Устюцкому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 2930000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2930024210 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2930024210 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 2930024210 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и 

благоустройство территории, подведомственной Охонскому 

территориальному отделу Пестовского муниципального округа, на 

2024 -2026 годы" 

0000 3000000000 000 1 340,00000 1 340,00000 1 340,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3010000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3010000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 

 Благоустройство 0503 3010000000 000 1 273,10000 1 273,10000 1 273,10000 



 Уличное освещение 0503 3010025000 000 758,00000 758,00000 758,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025000 200 758,00000 758,00000 758,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025000 240 758,00000 758,00000 758,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3010025100 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025100 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025100 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3010025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3010025300 000 35,10000 35,10000 35,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025300 200 35,10000 35,10000 35,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025300 240 35,10000 35,10000 35,10000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3010025310 000 60,00000 0,00000 60,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025310 200 60,00000 0,00000 60,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025310 240 60,00000 0,00000 60,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3010025330 000 0,00000 60,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025330 200 0,00000 60,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025330 240 0,00000 60,00000 0,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3010025380 000 310,00000 310,00000 310,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025380 200 310,00000 310,00000 310,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3010025380 240 310,00000 310,00000 310,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Охонскому территориальному отделу 

0000 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 



Пестовского муниципального округа" 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3020000000 000 44,50000 44,50000 44,50000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3020023250 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3020023250 100 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3020023250 120 18,00000 18,00000 18,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 30200S2090 000 26,50000 26,50000 26,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 30200S2090 200 26,50000 26,50000 26,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 30200S2090 240 26,50000 26,50000 26,50000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Охонскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 3030000000 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3030024210 000 22,40000 22,40000 22,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3030024210 200 22,40000 22,40000 22,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3030024210 240 22,40000 22,40000 22,40000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Богословскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3100000000 000 1 883,00000 1 883,00000 1 883,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3110000000 000 1 541,00000 1 541,00000 1 541,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3110000000 000 1 541,00000 1 541,00000 1 541,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 3110000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 



 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 3110027150 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 3110027150 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 3110027150 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 3110000000 000 1 441,00000 1 441,00000 1 441,00000 

 Уличное освещение 0503 3110025000 000 650,00000 650,00000 650,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025000 200 650,00000 650,00000 650,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025000 240 650,00000 650,00000 650,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3110025100 000 500,00000 500,00000 500,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025100 200 500,00000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025100 240 500,00000 500,00000 500,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3110025200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025200 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3110025300 000 51,00000 51,00000 51,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025300 200 51,00000 51,00000 51,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025300 240 51,00000 51,00000 51,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3110025310 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025310 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025310 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3110025320 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025320 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025320 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3110025330 000 63,00000 63,00000 63,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025330 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025330 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3110025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3110025390 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025390 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3110025390 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Богословскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3120000000 000 232,00000 232,00000 232,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3120000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3120000000 000 162,00000 162,00000 162,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3120023250 000 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3120023250 100 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3120023250 120 72,00000 72,00000 72,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 31200S2090 000 90,00000 90,00000 90,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31200S2090 200 90,00000 90,00000 90,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 31200S2090 240 90,00000 90,00000 90,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Благоустройство 0503 3120000000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 31200S5260 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 31200S5260 200 70,00000 70,00000 70,00000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 31200S5260 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Богословскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 3130000000 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3130024210 000 47,00000 47,00000 47,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3130024210 200 47,00000 47,00000 47,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3130024210 240 47,00000 47,00000 47,00000 

 Подпрограмма "Комплексное развитие сельской территории 

подведомственной Богословскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Благоустройство 0503 3140000000 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0503 3140025670 000 63,00000 63,00000 63,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3140025670 200 63,00000 63,00000 63,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3140025670 240 63,00000 63,00000 63,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3200000000 000 503,00000 503,00000 503,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Вятскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3210000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3210000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Благоустройство 0503 3210000000 000 449,00000 449,00000 449,00000 

 Уличное освещение 0503 3210025000 000 140,00000 140,00000 140,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025000 200 140,00000 140,00000 140,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025000 240 140,00000 140,00000 140,00000 



 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3210025100 000 44,00000 44,00000 44,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025100 200 44,00000 44,00000 44,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025100 240 44,00000 44,00000 44,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3210025200 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025200 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025200 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3210025300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3210025310 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025310 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025310 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3210025320 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025320 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025320 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3210025380 000 93,00000 93,00000 93,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025380 200 93,00000 93,00000 93,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3210025380 240 93,00000 93,00000 93,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3220000000 000 46,00000 46,00000 46,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3220023250 000 6,00000 6,00000 6,00000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3220023250 100 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3220023250 120 6,00000 6,00000 6,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 32200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 32200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 32200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Вятскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 3230000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3230024210 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3230024210 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3230024210 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3300000000 000 1 342,00000 1 342,00000 1 342,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Русско-Пестовскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 3310000000 000 1 066,00000 1 066,00000 1 066,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3310000000 000 1 066,00000 1 066,00000 1 066,00000 

 Благоустройство 0503 3310000000 000 1 066,00000 1 066,00000 1 066,00000 

 Уличное освещение 0503 3310025000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025000 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025000 240 700,00000 700,00000 700,00000 



 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3310025100 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025100 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025100 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3310025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3310025300 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025300 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025300 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3310025310 000 57,00000 57,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025310 200 57,00000 57,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025310 240 57,00000 57,00000 57,00000 

 Уборка несанкционированных свалок 0503 3310025320 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025320 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025320 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Ремонт и оборудование контейнерных площадок 0503 3310025330 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025330 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025330 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 3310025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3310025380 000 62,00000 62,00000 62,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025380 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025380 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3310025390 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025390 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3310025390 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 

на территории подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу Пестовского муниципального округа" 

0000 3320000000 000 246,00000 246,00000 246,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3320000000 000 196,00000 196,00000 196,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3320023250 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3320023250 100 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3320023250 120 36,00000 36,00000 36,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 33200S2090 000 160,00000 160,00000 160,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 33200S2090 200 160,00000 160,00000 160,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 33200S2090 240 160,00000 160,00000 160,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Благоустройство 0503 3320000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив (cофинансирование из бюджета муниципального округа) 

0503 33200S5260 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 33200S5260 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 33200S5260 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

0000 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 



отделу Пестовского муниципального округа" 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 3330000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3330024210 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3330024210 200 30,00000 30,00000 30,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3330024210 240 30,00000 30,00000 30,00000 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

на 2024-2028 годы" 

0000 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3400000000 000 113,70000 113,70000 10 224,20000 

 Комплексное развитие сельских территорий 0113 3400025670 000 113,70000 113,70000 113,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3400025670 200 113,70000 113,70000 113,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 3400025670 240 113,70000 113,70000 113,70000 

 Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских 

территорий или сельских агломераций Новгородской области 

0113 34000L5765 000 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 34000L5765 200 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 34000L5765 240 0,00000 0,00000 10 110,50000 

 Муниципальная программа "Развитие, содержание и благоустройство 

территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа, на 2024 -2026 годы" 

0000 3500000000 000 583,00000 583,00000 583,00000 

 Подпрограмма "Развитие и благоустройство территории 

подведомственной Лаптевскому территориальному отделу Пестовского 

муниципального округа" 

0000 3510000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3510000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Благоустройство 0503 3510000000 000 511,90000 511,90000 511,90000 

 Уличное освещение 0503 3510025000 000 270,00000 270,00000 270,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025000 200 270,00000 270,00000 270,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025000 240 270,00000 270,00000 270,00000 



 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 3510025100 000 70,00000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025100 200 70,00000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025100 240 70,00000 70,00000 70,00000 

 Расходы по содержанию мест захоронения, воинских памятников и 

мемориалов 

0503 3510025200 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025200 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025200 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Благоустройство, текущее содержание и озеленение мест общего 

пользования 

0503 3510025300 000 22,90000 22,90000 22,90000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025300 200 22,90000 22,90000 22,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025300 240 22,90000 22,90000 22,90000 

 Спиливание и уборка аварийных деревьев 0503 3510025310 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025310 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025310 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Проведение конкурса на самую благоустроенную прилегающую 

территорию 

0503 3510025360 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025360 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025360 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Проведение работ по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3510025380 000 123,00000 123,00000 123,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025380 200 123,00000 123,00000 123,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025380 240 123,00000 123,00000 123,00000 

 Составление сметной документации на работы 0503 3510025390 000 4,00000 4,00000 4,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025390 200 4,00000 4,00000 4,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3510025390 240 4,00000 4,00000 4,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию инициатив гражданского общества 0000 3520000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 



на территории подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3520000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 3520000000 000 64,00000 64,00000 64,00000 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты сельского населенного пункта 

0113 3520023250 000 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3520023250 100 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 3520023250 120 24,00000 24,00000 24,00000 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

(софинансирование из бюджета муниципального округа) 

0113 35200S2090 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 35200S2090 200 40,00000 40,00000 40,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 35200S2090 240 40,00000 40,00000 40,00000 

 Подпрограмма "Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

на территории подведомственной Лаптевскому территориальному отделу 

Пестовского муниципального округа" 

0000 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 3530000000 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 3530024210 000 7,10000 7,10000 7,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3530024210 200 7,10000 7,10000 7,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 3530024210 240 7,10000 7,10000 7,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 154 405,53169 145 647,80000 142 912,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 98 622,83169 90 326,70000 87 542,60000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 9900000000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0102 9900001000 000 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0102 9900001000 100 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9900001000 120 2 263,85000 2 263,85000 2 263,85000 

 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 9900000000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0103 9900001000 000 981,10000 981,10000 981,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 9900001000 100 790,10000 790,10000 790,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0103 9900001000 120 790,10000 790,10000 790,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900001000 200 191,00000 191,00000 191,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900001000 240 191,00000 191,00000 191,00000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 9900000000 000 75 622,88169 75 530,85000 72 530,85000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0104 9900001000 000 73 453,88169 73 361,85000 70 361,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 9900001000 100 67 454,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0104 9900001000 120 67 454,35000 67 454,35000 67 454,35000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900001000 200 5 766,83169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900001000 240 5 766,83169 5 674,80000 2 674,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 232,70000 232,70000 232,70000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 232,70000 232,70000 232,70000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0104 9900070280 000 560,00000 560,00000 560,00000 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 9900070280 100 536,20000 536,20000 536,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0104 9900070280 120 536,20000 536,20000 536,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900070280 200 23,80000 23,80000 23,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900070280 240 23,80000 23,80000 23,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900072300 200 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900072300 240 1 287,20000 1 287,20000 1 287,20000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0104 99000S2300 000 321,80000 321,80000 321,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 99000S2300 200 321,80000 321,80000 321,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 99000S2300 240 321,80000 321,80000 321,80000 

 Судебная система 0105 9900000000 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по 

составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 12,30000 12,80000 174,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 9900051200 200 12,30000 12,80000 174,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 9900051200 240 12,30000 12,80000 174,10000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 9900000000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на 

аппарат управления) 

0106 9900001000 000 2 622,10000 2 622,10000 2 622,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0106 9900001000 100 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 



фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0106 9900001000 120 2 465,10000 2 465,10000 2 465,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900001000 200 157,00000 157,00000 157,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900001000 240 157,00000 157,00000 157,00000 

 Резервные фонды 0111 9900000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 200,00000 200,00000 200,00000 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 200,00000 200,00000 200,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 16 920,60000 8 716,00000 8 770,60000 

 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности 

органов власти 

0113 9900001050 000 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 9900001050 100 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900001050 120 2 290,20000 2 290,20000 2 290,20000 

 Членские взносы 0113 9900023600 000 365,00000 365,00000 365,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 365,00000 365,00000 365,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 365,00000 365,00000 365,00000 

 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 510,00000 510,00000 510,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 60,00000 60,00000 60,00000 

 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 60,00000 60,00000 60,00000 

 Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 300,00000 300,00000 300,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 300,00000 300,00000 300,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 000 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Резервные средства 0113 9900028450 870 6 025,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 0113 9900059300 000 1 308,00000 1 378,40000 1 433,00000 



сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 9900059300 100 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900059300 120 1 283,00000 1 353,40000 1 408,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900059300 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900059300 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 870,40000 3 870,40000 3 870,40000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 9900070280 100 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0113 9900070280 120 3 669,10000 3 669,10000 3 669,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070280 200 201,30000 201,30000 201,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070280 240 201,30000 201,30000 201,30000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных 

правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0113 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 



 Софинансирования к расходам на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный бюджет" 

0113 99000S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S6100 200 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета 

муниципального округа) 

0113 99000S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S7050 200 200,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99000S7050 240 200,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 9900000000 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы бюджета муниципального округа на осуществление первичного 

воинского учета (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0203 9900051180 000 966,00000 1 062,70000 1 161,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 9900051180 100 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0203 9900051180 120 859,40000 956,10000 1 054,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9900051180 200 106,60000 106,60000 106,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9900051180 240 106,60000 106,60000 106,60000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 9900000000 000 4 317,90000 4 317,90000 4 317,90000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 9900000000 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 565,90000 2 565,90000 2 565,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0310 9900001010 100 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0310 9900001010 120 2 457,10000 2 457,10000 2 457,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0310 9900001010 200 108,80000 108,80000 108,80000 



(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 9900001010 240 108,80000 108,80000 108,80000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 9900000000 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности народных дружинников 0314 9900029320 000 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0314 9900029320 100 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0314 9900029320 120 1 752,00000 1 752,00000 1 752,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 9 469,70000 9 469,70000 9 469,70000 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9900000000 000 148,00000 148,00000 148,00000 

 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных в части приведения 

скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания 

скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

0405 9900070720 000 111,80000 111,80000 111,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070720 200 111,80000 111,80000 111,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 9900070720 240 111,80000 111,80000 111,80000 

 Транспорт 0408 9900000000 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 9900028700 200 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 9900028700 240 9 321,70000 9 321,70000 9 321,70000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 12 062,20000 11 503,90000 11 503,90000 

 Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 9900023400 200 180,00000 180,00000 180,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 9900023400 240 180,00000 180,00000 180,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 9900000000 000 2 715,00000 2 700,00000 2 700,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, 

предоставляющим населению услуги бани по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

 Мероприятия по разработке и актуализации схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 110,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027250 200 110,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027250 240 110,00000 100,00000 100,00000 

 Актуализация программы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры 

0502 9900027450 000 105,00000 100,00000 100,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027450 200 105,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 9900027450 240 105,00000 100,00000 100,00000 

 Благоустройство 0503 9900000000 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области увековечивания памяти погибших при защите Отечества(за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 62,00000 62,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9900070660 200 62,00000 62,00000 62,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 62,00000 62,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 9900000000 000 9 105,20000 8 561,90000 8 561,90000 



 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900001010 600 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 5 334,40000 4 791,10000 4 791,10000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (за 

счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0505 9900059300 000 169,80000 169,80000 169,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900059300 600 169,80000 169,80000 169,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 169,80000 169,80000 169,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 9900072300 600 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 880,80000 2 880,80000 2 880,80000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг (софинансирование 

из бюджета муниципального округа) 

0505 99000S2300 000 720,20000 720,20000 720,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0505 99000S2300 600 720,20000 720,20000 720,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 720,20000 720,20000 720,20000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9900000000 000 57,00000 57,00000 7,00000 

 Молодежная политика 0707 9900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 7,00000 7,00000 7,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 9900025500 200 7,00000 7,00000 7,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 9900025500 240 7,00000 7,00000 7,00000 

 Другие вопросы в области образования 0709 9900000000 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы по кластерному проекту "Область возможностей. 53 Код успеха" 0709 9900028683 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 9900028683 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 9900028683 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Культура 0801 9900000000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 14,00000 14,00000 14,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9900025600 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9900025600 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 28 874,90000 28 874,90000 28 874,90000 

 Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 5 822,70000 5 822,70000 5 822,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1001 9900061100 200 57,70000 57,70000 57,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1001 9900061100 240 57,70000 57,70000 57,70000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 5 765,00000 5 765,00000 5 765,00000 

 Охрана семьи и детства 1004 9900000000 000 23 052,20000 23 052,20000 23 052,20000 

 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070130 000 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 993,20000 14 993,20000 14 993,20000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 9900070130 320 6 993,20000 6 993,20000 6 993,20000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт 

находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1004 9900070600 000 88,00000 88,00000 88,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 88,00000 88,00000 88,00000 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 88,00000 88,00000 88,00000 

 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

1004 99000А0821 000 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

1004 99000А0821 400 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 Бюджетные инвестиции 1004 99000А0821 410 7 971,00000 7 971,00000 7 971,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Физическая культура 1101 9900000000 000 21,00000 21,00000 21,00000 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 21,00000 21,00000 21,00000 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 9900025700 200 21,00000 21,00000 21,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 9900025700 240 21,00000 21,00000 21,00000 

 Условно утвержденные расходы       0,00000 10 000,00000 20 000,00000 

Всего расходов:   942 365,29663 755 208,34703 765 722,45955 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

  

Приложение № 9 

    

к решению Думы Пестовского  

муниципального округа 

от 20.12.2023 № 66 

Программа внутренних муниципальных заимствований Пестовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов  

            тыс. рублей 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 

2024 год  2025 год  2026 год 

сумма 

предельные сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего заимствования 11 000,00000 х 14 425,13300 х 10 713,30900 х 

Бюджетные  кредиты от других 

бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации -5 666,00000 х -18 639,24000 х -20 774,14000 х 

привлечение 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х 

погашение -5 666,00000 х -18 639,24000 х -20 774,14000 х 

в том числе   х   х   х 

погашение бюджетных кредитов, 

полученных из областного бюджета 

для частичного покрытия дефицита 

бюджета муниципального округа -5 666,00000 х 

-1 500 

000,00000 х -1 500 000,00000 х 

Кредиты, полученные субъектом 

Российской Федерации от 

кредитных организаций 16 666,00000 х 33 064,37300 х 31 487,44900 х 

привлечение 16 666,00000 

не позднее - 

31.12.2025 49 730,37300 не позднее - 31.12.2027 81 217,82200 

не позднее - 

31.12.2028 

погашение, всего 0,00000 х -16 666,00000 х -49 730,37300 х 

 


